
SoDota lO. Maja 1878.
„G azeta Lwowska* z doda

tkiem  urzędowym wychodzi 
codziennie o 3ej godz. po 
południu, z wyjątkiem świąt 
uroczystych i  niedzieli.

P r e  n u m e r a t a  wynosi 
z p rzesyłką pocztową na  rok 
c a ły l6 z łr . ,  na  kw artał 4 A r . , 
na miesiąc 1 złr. 35 et, Miej
scowa n a ro k ! 2  złr.j na kwar
ta ł 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 centów , pocztą 
7 centów.

„P rzew odnik  naukow y i  literack i*  wychodzi w pierwszych',dniaeh każdego miesiąca, 5 arkuszy in 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłacicieli beaplatnie, 
dla kwartalnych za dopłatą 75 et. kwartalnie, dla miesięcznych za dopłatą 30 ct. miesięcznie. Sam „Przewodnik nankowy i literacki* bez „Gazety*

całorocznie 4 zł. w a.

Za i n s e r a t y  i artykuły  
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond, 
pierwszy raz 7 ct., zaś w ra 
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak  za pierwsze 
jak  za każde następne po 6 ct. 
Należytość stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica W ałowa N r. 870).

R e k i  a rn a  c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Od Administracji.
SZEMATYZB2 królestwa G alicji i Lcdo- 

m eryi s  wielkiem księstwem Krakowskiem  
na rok 1873

jest do sprzedania: 
w Administracji „Gazety Lwowskiej “ 

ulica wałowa 1. 29 po 2 zł. 50  ct. 
w księgarni Gubrynowicza i Schmidta plac 

św. Ducha po 3  zł w. a.

Gzęść urzędowa.
C. k. Prezydent Sądu krajowego wyższego w Kra

kowie zamianował c. k. kancelistę przy sądzie powiato
wym w Krynicy, Jana K o c h a ń c z y k a  ofieyałem Sądu 
obwodowego w Rzeszowie.

Gminy Tarnobrzeg i Dzików wystawiły akt fun
dacyjny, mocą którego zobowiązały się w celu założenia 
w Tarnobrzegu 4o klasowej szkoły ludowej oddać na 
szkołę i w dobrym stanie wraz ze sprzętami utrzymy- 
mywać teraźniejszy budynek szkolny, nadto ogród wy
noszący 1404 kw, 3ążni, a darowany gminie na użytek 
szkoły przez Jana hr. Tarnowskiego; tudzież wypłacać 
na utrzymanie szkoły kwotę sześciuset złr. rocznie, a 
na adoptacyę budynku szkolnego udzielić jednorazowej 
kwoty 100 złr., mocą którego aktu wreszcie gmiuy od 
stępują prawo prezentowania nauczycieli 4o klasowej 
szkoły w Tarnobrzegu Janowi hr. Tarnowskiemu i jego 
spadkobiercom.

Nadto zobowiązał się JWy. Jan lir. Tarnowski wswo> 
jem  i swych spadkobierców imieniu dostarczać dla po
wyższej szkoły rocznie 15 sągów n. a. miękkiego drze
wa opałowego.

Rada powiatowa nałożywszy i o/0 dodatku do po
datków w powiecie opłacanych przyczynia się do utrzy
mania szkoły w r. 1873 kwotą 480 złr. Rada szkolna 
krajowa zaś na dopełnienie dotacyi szkolnej dopłacać 
będzie rocznie kwotę 260 złr. oprócz udzielonej jedno
razowej subwencyi na przeistoczenie budynku szkolnego
w kwocie 400 złr.

W ten sposób zaprowadzoną będzie od początku 
roku szkolnego 4o klasowa szkoła ludowa w Tarnobrze
gu, upoważniona do wystawiania publicznych świadectw.

Co się niniejszem do publicznej podaje wiadomości.
Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów dnia 25. kwietnia 1873.

Część nieorzędowa.
W y c ią g  z  p rotoko łów  posiedzeń W ydzia łu  k ra jow ego  

z a  c za s  od 1. do ostatniego m arca 1873.
(Dokończenie.)

Wydział krajowy nie uwzględnił dalej następują
cych rekursów :

12. Rekursu reprezontacyi gminnej w Monasterzy- 
skach przeciw uchwale Wydziału powiatowego w Bu- 
czaczu, mocą której w myśl §. 103 ustawy gminnej 
zamianowano zastępcę gminy w sprawie serwitutowej.

13. Rekursu zastępcy naczelnika gminy w Bortni
kach skazanego przez Wydział powiatowy w Bóbrce 
na karę pieniężną za nieprzedłożenie żądanych aktów 
w przepisanym terminie; jednakże z uwagi, że rekurent 
w krotce polecenia dopełnił zniżono nałożoną karę 
z 10 zł. na 2 zł.

14. Rekursu obszaru dworskiego w Kamionkach 
wielkich przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego w Ko
łomyi, którern wzbroniono pow adzenia wyszynku w no
wo zbudowanej karczmie pod lasem.

15. Rekursu naczelnika gminy Rokitno przeciw 
uchwale Wydziału powiatowego w Gródku, skazującej 
rokurenta na karę pieniężną w kwocie 10 zł. i na zwrot 
kosztów komisyjnych w kwocie 6 zł. za przekroczenie 
zakazu władzy urzędowej i niewypełnianie obowiązków.

16. Rekursu zwierzchności gminnej w Trembowli 
przeciw orzeczeniu tamtejszego Wydziału powiatowego, 
k tó rem :

a) w sprawie wydzierżawienia wyrębu mięsa w Trem
bowli zniesiono uchwałę rady gminnej przyjmującą o- 
fertę mniej korzystną przez S. Schaechtera i Józefa 
Einlegera po za licytacyą wniesioną, dalej zarządzono 
rozpisanie nowej licytacyi i tymczasowe rozpisanie do
stawy mięsa.

b) w sprawach wydzierżawienia prawa propinacyi 
i przedsiębiorstwa budowy ratusza zniesiono uchwałę 
rady gminnej wliczającą dzierżawcom prawa propinacyi 
będącym zarazem przedsiębiorcami budowy kaucyę dzier
żawną w kwocie 1000 zł. na pokrycie czynszu dzier 
żawnego za miesiąc styczeń i luty 1873 i uwolniającą 
ich od złożenia całorocznego czynszu dzierżawnego 
z góry stosownie do warunków kontraktu dzierżawnego, 
wreszcie

c) zniesiono uchwałę rady gminnej zezwalającą 
na wydanie tymże przedsiębiorcom kaucyi w kwocie 
1000 zł. w papierach złożonej z powodu przedsiębior
stwa budowy ratusza.

Wydział krajowy zatw ierdził:
1. W sprawie wydzierżawienia dodatku gminnego 

do podatku konsumcyjnego od wyrębu mięsa w Nowym 
Sączu uchwałę tamtejszego Wydziału powiatowego za
twierdzającą kontrakt zawarty pomiędzy miastem a 
Nathanem Einzigerem i Jakóbem Klapholzem o wydzier
żawienie pomienionego dodatku gminnego

2. Uchwałę Wydziału powiatowego w Kałuszu, 
którą odmówiono pozwolenia na sprzedaż lasu gmin 
nego w Majdanie, a  zarazem orzeczono, że naczelnik 
gminy jest odpowiedzialnym za szkodę gminie wyrzą
dzoną; W ydział krajowy atoli nie przychylił się do 
uznania odpowiedzialności Rady gminnej.

Wydział krajowy uchylił uchwałę Wydziału po
wiatowego w Nowym Sączu, którą zatwierdzono ofertę 
p. Walantowskiego na dzierżawę budki miejskiej w No
wym Sączu i polecił rozpisanie nowej licytacyi.

Uwzględniając rekurs zwierzchności gminnej w Śnia- 
tynio przeciw orzeczeniu Wydziału powiatowego Wydział 
krajowy zatwierdził uchwały zwierzchności i rady gmin
nej zawieszające lekarza gminnego Izaaka Beera w urzę
dowaniu i zarządzające rozpisanie konkursu na posadę 
lekarza gminnego.

Wydział krajowy uwzględnił rekurs rady gminnej 
i przełożonego obszaru dworskiego w Boratynie prze
ciw uchwale Wydziału powiatowego w Sokalu, którą 
w sposób niezgodny z przepisami ustawy drogowej po
stanowione zostało zaniechanie istniejącej drogi g’miunej 
z Boratyna do Ostrowa.

Wydział krajowy uwzględnił częściowo rekurs gminy 
Zimnawoda z Dąbrową przeciw orzeczeniu Wydziału 
powiatowego w Jasie, którem zwrócono zwierzchności 
gminnej bez skutku prośbę o rozłączenie tych gmin, i 
zniósł to orzeczenie o tyle, o ile w niem odmówiono 
przedłożenia odnośnej uchwały rady gminnej w sposób 
wskazany w myśl §. 100 ustawy gminnej dla zatw ier
dzenia jej za pomocą ustawy krajowej.

Wydział krajowy mianował: Leona Władysława 
Kunischa prowizorycznym kancelistą, prowizorycznego 
inżyniera Ludwika Raciborskiego stałym  inżynierem 
Wydziału krajowego, Wincentego Zienkowicza inżynie
rem okręgu brzeżańskiego (dawniej tarnopolskiego), An
toniego Barancewicza rzeczywistym inżynierem okręgu 
stanisławowskiego, a Adama Rymaszewskiego inżynie
rem okręgu Nowo-Sądeckiego.

Dotychczasowego adjunkta II. klasy przy kasie 
krajowej Władysława Sidorowicza posunął Wydział k ra
jowy do klasy I. rozpisując zarazem konkurs w celu 
obsadzenia posady adjunkta II. klasy.

We Lwowie dnia 29. kwietnia 1873.

Kraków. Od rektora uniwersytetu Jagiellońskiego 
odbieramy pismo następujące:

Przy sposobności zaszczytnych dla Uniwersytetu 
odwiedzin Jego Cesarskiej Wysokości łv aj dostojniejszego 
Arcyksięcia Karola Ludwika,! odbytych w gmachu Bi 
blioteki Jagiellońskiej w dniu 7. m aja b. r. wręczył 
Jego Excellencya Pen Namiestnik Agenor lir. Gołuchow- 
ski na ręce Rektora akt, którym obywatele kraju prze
kazali Uniwersytowi Jagiellońskiemu słynny obraz ro
daka i m istrza naszego Jana Matejki, wyobrażający nio- 
śmieitelnego naszego Mikołaja Kopernika.

Przyjmując dar ten z wdzięcznem sercem, skła
damy publicznie cześć tym Mężom, którzy pomnąc wiel
kości naszej szkoły Jagiellońskiej, zdobią ją  wizerunkiem 
najznakomitszego jej ucznia. Cześć niech będzie Jego 
Excellencyi Panu Namiestnikowi, że wybrał do oznaj
mienia tego daru dzień, w którym Jego Cesarska Wy
sokość zaszczycił odwiedzinami gm ach, w którym K o
pernik pobierał nauki, dzień w którym Najdostojniejszy 
gość inaugurował świetność nauki polskiej.

Akt darowizny, wypowiadający pobudki darodaw- 
ców podajemy zarazem do publicznej wiadomości.

Senat Akademicki Uniwersytetu Jakiellońskiego 
Kraków, dnia 9. maja 1873 r.

Dor. F  i e r  i c h.
Rektor Uniw,

Akt darowizny brzmi jak następuje:
Do Prześwietnego Senatu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego.
Czterechsetna rocznica urodzin Kopernika natchnę

ła  znakomitego naszego mistrza Matejkę, — i wyszedł 
z pod jego pędzla obraz przedstawiający najuroczyst
szą chwilę, w której ten geniusz odgadł myśl przewo
dnią Stwórcy w układzie Wszechświata.

Najgodniejsze umieszczenie tego arcydzieła jest 
w starych murach Uniwersytetu, gdzie się kształcił Ko
pernik, Tą myślą powodowani ofiarujemy ten obraz 
Uniwersytetowi Jagiellońskiemu, żeby był wieczną p a 
miątką zasług tej szkoły, która od pięciu wieków tyle 
znakomitości narodowi i ludzkości przysporzyła.

Oby ten wizerunek Kopernika był zachętą dla 
Kształcących i Kształconych, przypominał im tę odwie
czną praw dę: że silna wiara połączona z najobszerniej
szą wiedzą jest jedynym warunkiem dojścia do nieśmier
telności.

Niech ten duch ożywia zawsze tę drogą nam Alma 
Mater, a mieć będziemy i w przyszłości takich mężów 
jak: Sty. J a n  K a n t y ,  D ł u g o s z ,  K o p e r n i k  i 
S o b i e s k i .

Kraków, dnia 7go m aja, tysiąc osiemset siedem
dziesiąt trzeciego roku.

Niniejszy ak t darowizny podpisuje we własnem i 
w imieniu niżej wypisanych osób

Agenor hrabia Gołućhowski m .p .
Namiestnik.

Aleksandrowicz Adolf, Baranowski Teodor, Prezes 
Izby handlowej, Bartynowski Piotr Prezes, Hr. Bniński 
Ignacy, Hr. Bniński Roman, Hr. Branicki Aleksander, 
Hr. Branicki Władysław młod., Cielecki Ferdynand, 
Cielecki Włodzimierz, Cielecki Zdzisław, Hr. Czapski 
Bogdan, Książę Czartoryski Aleksander, Dąbrowski W ła
dysław, Domaniewski Edward, Hr. Działyński Jan , H ra
bina z ks. Czartoryskich Działyńska Izabela, Hr. z Dzie- 
duszyckich Dzieduszycka Izabela, Hr. Dzieduszycki W ło
dzimierz, Feintuch Stanisław, Hr. Fredro Jan  Aleksan
der. Friedlein Józef, Z Freutlerów Sternstein Helzlowa 
Anna, Jaroszyński Czesław, John Juliusz, Koczorowski 
Karol, Jego Excell. Kopf Wiktor, Jenerał Kruszewski 
Ignacy, Kurtz Aleksander, Lasocki Bronisław, Łącki 
Władysław. Lacki Zygmunt. Makowski Aleksander. Hr. 
Małachowski Stanisław, Mańkowski Wacław, Mendels- 
burg Albert, Michałowski Ludwik, Hr. Mieroszewski 
Stanisław, Młocki Alfred. Moszyńska Helena. Moszyński 
Jerzy, Moszyński Piotr, Orłowski Michał, Jego Exeell. 
Hr. Potocki Alfred, Hra. z Branickich Potocka Zofia, 
Hr. Pusłowski Zygmunt, Rada miasta Krakowa, Hr. 
Russocki Włodzimierz, Rutkowski Teofil, Rzewuski W a
lery, Dr. Samelson Szymon, Książe Sanguszko Eustachy, 
Książe Sanguszko Roman starszy, Książe Sapiecha Leon 
Marszałek sejmu, Skarżyński Dyonizy, Hr. Skórzewski 
Zygmunt, Sobański Felikx, Sobański Marceli, Hr. S ta
dnicki Edward, Hr. Szembek Jerzy. Dr. Szlachtowski, 
Wiceprezydent miasta, Hr. Tarnowski Jan  z Wołynia, 
Wężyk Józef, Wężyk Teofil, Hr. Wodzicki Henryk, Hr. 
Wodzieki Ludwik, Wolański Mikołaj, Wolff Wincenty, 
Hr. Zamojski Stefan, Stablewski Stanisław, Dr. Zybli- 
kiewicz Mikołaj, Żółte wski Ignacy z Krakowa, Zórowski
Eugeniusz.

-  Podajemy według Czasu listę kandydatów 
na członkow i korespondentów, A kadem ii, odczyta
ną w dniu otwarcia akademii przez jej sekretarza p. 
Szujskiego.



I. Z  Jcategoryi czynnych.
A) k r a j o w i :

a) Z wydziału dla filologii, historyi i sztuki: 
Dzieduszycki hr. Maurycy, Luszczkiewicz W ład., Pie 
truszewicz ks. Antoni, Tarnowski br. Stanisław, Węclew- 
ski Zygmunt.

h) Z wydziału historyczno - filozoficznego: Bojar
ski Aleksander, Burzyński P io tr, Heyzmann Ulryk, 
Stadnicki hr. Kazimierz, Zielonacki Józefat, Zoll Fry
deryk.

c) Z wydziału matematyczno - przyrodniczego : 
Alth Alojzy, Czyrniański E m il, Karliński Franciszek, 
Piotrowski Gustaw, Nowicki M aksymilian, Strzelecki 
Feliks.

B) p o z a k r a j o w i :
a) Z wydziału dla fil., hist., lit. i s z tu k i: Jirecek 

Józef Excell., Miclosic Franciszek.
b) Z wydziału hist. fil.: Palacki Franciszek.
c) Z wydziału mat. p rzy r.: Rokitański Karol, 

Hyrtl Józef.
C) z a g r a n i c z n i :

a) Z wydziału dla fil., hist., lit. i szt.: Koźmian 
Stanisław w Dreźnie, Kraszewski J  I. tamże, Malinowski 
ks. Ig n , Mann Maurycy, Przyborowski Józef, Tyszyński 
Aleksander.

b) Z wydziału hist., filoz.: Cieszkowski hr. Aug., 
Hube Romuald, Libelt Karol, Maciejowski W. A., Mo
rawski Teod., Roepell Ryszard, Stawiski Edmund, Theiner 
Augustyn, Wołowski Ludwik.

c) Z wydziału matem, przyr.: Domejko Ignacy, 
Frączkiewicz Augustyn, Szokalski Wiktor.

I I .  Z  kategoryi korespondentów.
a) Z wydziału dla fil., hist, lit. i śz t.: Chodźko 

Aleksander, Kaszewski Kazimierz, Kolberg Oskar, Nehring 
Wł., Odyniec A. E,, Podczaszyński Bolesław, Spasowicz 
Wł., Wójcicki K. Wł.

b )  Z wydziału hist. fil.: Hoffman Karol, Kalinka 
ks. Walery, Kętrzyński Wojciech, Liske Ksawery, Lubo
mirski ks Tad., Noailles Henr. margr., Pawiński Adolf, 
Struve Henryk, Wegner Leon, Zaleski Bronisław, Zie
liński Feliks.

c) Z wydziału mat. przyr.: Brodowski Włodzi
mierz, Girsztowt Polikarp, Hoyer Henryk, Strassburger 
E dw ard, Skiba Edw., Tetmajer Józef, Zajączkowski 
Wład.

Wiedeń. Szóste posiedzenie Delegacyi Rady pań
stwa odbyło się d. 7. maja w obecności J. Excell. współ 
nego ministra wojny br. Kuhna i wspólnego ministra 
finansów bar. Holzgethana. Po sprawdzeniu protokołu 
z ostatniego posiedzenia, zawiadamia prezydent o na
desłanych nuncyach i jednej petycyi za zniesieniem 
kontraktu ze spółką Skenego.

Z porządku dziennego referuje, del hr. Coronini 
w imieniu komisyi budżetowej o zamknięciu rachunków 
z r. 1871.

Komisya proponuje zatwierdzenie rachunków z wy
jątkiem  przekroczeń w tytule 18. „Pogranicze wojsko
we". W sprawie nadwyżki w kwocie 388.445 złr., jako- 
też niezałatwionego przekroczenia z r. 1870 w kwocie 
311.028 złr., wnosi komisya, by nie udzielić absoluto- 
ryum i wezwać ministerstwo wojny aby zażądało od 
król. węgierskiego zwrotu w ogólnej kwocie 699.473 złr.

Wnioski komisyi budżetowej przyjęto bez rozpraw. 
W końcu uchwalono następującą rezolucyę:

„Delegacya w użyciu na pokrycie potrzeb bieżą
cych jednej części pozostałych z roku 1871 zapasów 
w naturze widzi zwiększenie .wydatków, względem któ
rego ministerstwo wojny winno zażądać dodatkowego 
przyzwolenia."

Z porządku dziennego przystąpiono do rozpraw 
nad nuncyum delegacyi węgierskiej względem uzbroje
nia i zaopatrzenia c. k. wojska.

Deleg. dr. Schaup oświadcza, że zdaniem komisyi 
uzbrojenie wojska jest rzeczą exekutywy i poleca przy
jęcie następującej rezolucyi:

„Delegacya przyjmuje do wiadomości sprawozda
nie o rezultacie ankiety w sprawie uzbrojenia wojska, 
przyłącza się do zapatrywań austryackich członków an
kiety, poleca takowe ministrowi wojny do gruntownego 
uwzględnienia i nie widzi się spowodowaną przystąpić 
do wniosku węgierskich członków ankiety wypowiedze
nia kontraktu w sprawie zaopatrzenia wojsk istniejące
go.8 (Przyjęto bez rozpraw).

Następnie przyzwala delegacya zgodnie z wnio
skiem komisyi sumę 115.000 złr. na zakupienio budyn
ku w Budziejowicach, przeznaczonego na pomieszcze
nie c. k. wojsk.

Po załatwieniu kilku petycyj, zamknięto posiedze
nie o godzinie 12. w południe.

— Zamknięcie delegacyj m a, jak  się nN . Frem- 
denblatt“ dowiaduje, nastąpić w niedzielę. Jestto prawdo- 
podobnem, powiada wspomniony dziennik, ponieważ 
między uchwałami obudwu delegacyj istnieją tylko dro
bne różnice cyfer.

— Czytamy w Nowej P resse : Po zamknięciu de
legacyj uda się Jego Exc. p. minister wojny br. Kuhn 
w towarzystwie wiceadmirała barona Pbckh na 14 dni 
do Dalmacyi celem obejrzenia tamtejszych fortec i sta- 
cyj morskich. Namiestnik baron Rodich wraz z kilkoma 
deputowanymi dalmackimi towarzyszyć będzie p, mini
strowi w czasie tych objazdów. Od r. 1857, w którym 
ówczesny minister finansów baron Bruck odwiedził Dal- 
m acyę, żaden z ministrów austryackich nie był w tym 
kraju. *

Peszt. Wedle doniesień dzienników peszteńskich 
ma Najj. Pan zamiar w ciągu l a t a , gdy zagraniczni 
monarchowie przybędą do Wiednia na zwiedzenie wy
stawy, zrobić z nimi wycieczkę do Pesztu, gdzie przy 
tej sposobności odbędą się różne festyny dworskie.

Berlin. Niektóre dzienniki niemieckie zaczerpnę
ły z dobrze poinformowanych kół pochodzącej wiado
mości , — jak  się wyrażają — jakoby zachowawcze stron 
nictwo liczące wielu stroni lików tuż przy samym dwo
rze, pracowało obecnie nad tern, aby jenerała Manteuf 
fla, zaciętego przeciwnika ks. Bismarcka , doprowadzić 
powoli do steru rządu i zmienić tym sposobem całkiem 
prąd jego obecny. Jaki agitacye te wezmą ostatecznie 
obrót i czy stronnictwo p. L askera , popierane żelazną 
ręką ks. Bism arcka, da się pokonać przez zachowaw
cze Prus żywioły, trudno na razie przewidzieć, tyle ty l
ko pewna, że wiadomość ta  dzienników nie jest bez 
podstawy i że się coś gotuje w najwyższych sferach 
rządowych. Dowodem tego jest niedawne wystąpienie 
National Ztg., która powiada, iż pomimo całego przy
wiązania cesarza do jenerała M anteuffla, obecna poli
tyka wymaga takiej jedności w postępowaniu, że ce
sarz nie może pozwolić dyplomatyzującemu jenerałowi 
mącić wody w Berlinie. Jenerał Manteuffel miał — jak dalej 
pisze National Ztg., ochotę zostać ambasadorem w P a
ryżu , albo gubernatorem B erlina , gdzieby mógł wy
wierać swój wpływ na politykę. Tymczasem tak pierw
sze jak i drugie miało ominąć jenerała.

P e t e r s b u r g .  Uroczystości dworskie z powodu 
przybycia cesarza Wilhelma dotąd nie skończyły się 
jeszcze. D. 2. b. m. odbył się wielki przegląd wojska 
Już o godzinie 9 rano stanęła cała załoga petersburska 
na obszernym placu przed pałacem marmurowym nad 
brzegami Newy. Koło godziny 10 przybył cesarz Ale- 
xander z małym orszakiem na plac rewii a przejeżdża
jąc wzdłuż szeregów udał się do pałacu zimowego, 
wziąść ze sobą cesarza niemieckiego, na którego cześć 
miał się odbyć przegląd. O godzinie 11 wyjechali obaj 
cesarze, w uniformach jenerałów rosyjskich z pałacu 
zimowego w towarzystwie nader licznej świty dworskiej. 
Ustawiona pod samym prawie pałacem zimowym arty- 
lerya miała pierwsza zaszczyt być oglądaną przez obu 
monarchów; następnie udali się cesarz Wilhelm i Alexan- 
der przez ogród letni na wschodni kraniec placu koło pała
cu marmurowego, gdzie ustawioną była piechota. Tu od
znaczył cesarz Wilhelm szczególnemi względami pułki 
swego nazwiska, które umyślnie przybyły do Peters
burga ze stacyj w królestwie polskiem, ażeby być obec- 
nemi na paradach wojskowych podczas pobytu swego 
szefa w stolicy rosyjskiej. Koło godziny pierwszej 
skończył się przegląd wojska, który według korespon- 
dencyj dzienników miał pod każdym względem bardzo 
świetnie wypaść.

Tego samego dnia był wieczorem w olbrzymich 
i czarująco przystrojonych salach kasyna szlacheckiego 
bal dworski, na który zgromadziło się około 5000 za
proszonych, Dwór przybył około godziny 11 wieczorem, 
bawił do godziny 2 w nocy. Ks. Bismark który za 
wejściem do sali zwrócił na siebie uwagę wszystkich, 
opuścił wkrótce towarzystwo balowo z powodu wielkiego 
znużenia.

— Wojska przeznaczone do wyprawy prze
ciw Chiwie, wyruszyły równocześnie z kilku punk
tów. Z Taszkent, Porowska, Kazalińska (okręg wojskowy 
Turkestanu), z różnych punktów okręgu orenburgskiego, 
z Mangyszlaku, Krasnowodzka i Czakiszlaru wyruszyły 
pojedyńczo oddziały, które mają później się połączyć 
i wspólnemi siłami uderzyć na Ckiwę. Podział armii 
operacyjnej na drobne kolumny spowodowanym został 
obawami, jakie żywią w sztabie jeneralnym z powodu 
braku wody na głuchych pustyniach, przez jakie prze 
chodzić będą zmuszone. Nim wojska rosyjskie zbliżą 
się do granicy Chiwy, połączą się i utworzą dwa kor
pusy: 1) korpus Turkestański i 2) Kaukazki czyli Oren- 
burgski. — Pierwszy posuwać się będzie prawym brze
giem Amur-Darii, drugi lewym brzegiem tejże rzeki, 
nad którym leży Chiwa, Oddział korpusu Kaukazkiego 
pozostanie w stepach celem utrzymania związku i strze 
żenią studzien. Flotyla złożona z dwóch parowców 
i dwóch żeglowych okrętów weźmie udział w wyprawie.

W tych dniach uda się takowa do Kazalińska, ujścia 
Amur-Darii.

Korpus turkestański, przy którym znajduje się 
głównodowodzący wyprawą jenerał Kaufmann, podzielił 
się na dwie kolumny: kazahńską i cziskajską. Pierwsza 
wymaszerowała z Kazalińska i Perowska i m iała się 
skoncentrować przy moście isbikajskim, zbudowanym 
na Darii. Tutaj to znajduje się W. ks. Mikołaj Kon- 
stantynowicz.

Kolumna cziskajska, do której przydzielonym został 
ks. Eugeniusz Leuchtenbergski, podzieliła się na pięć 
drobniejszych oddziałów, ktere połączą się u podnóża 
gór bukańskich. Korpus turkestański składa się z 4500 
piechoty, 700 kozaków i 14 dział. Marszruta, przezna
czona kolumnie cziskajskiej, przecina mało znane oko
lice tworzące południową część pustyni piaszczystej 
Kizil-Kumy (południową granicę Bucharyi). Marszruta 
ta równoległą jest niemal z Syl-Darią, od której od
dziela ją  przeszło 300 wiorst. Dnia 5. kwietnia prze
byli Rosyanie już IGO wiorst i zdążyli do studni Balta- 
Saldyr (na północno-wschodniej stronie warowni buchar • 
skiej M urata), gdzie powitał jenerała Kaufmanna, 
w imieniu emira Bucharyi, tegoż pełnomocnik.

Paryż. Dziennik paryski L a  Presse donosi, iż 
Gambetta porozumiewa się z przewódeami umiarkowa
nej lewicy na podstawie następującego program u: Zgro
madzenie narodowe ma być rozwiązane z końcem paź
dziernika b. r., dwóch członków umiarkowanej lewicy 
zajmie w gabinecie pesady, jeden m inistra spraw we
wnętrznych, a drugi m inistra wojny; kilka wysokich 
posad administracyjnych, zajmą także członkowie tegoż 
stronnictwa; z drugiej zaś strony popierać będzie um iar
kowana lewica skrajną lewicę w kwestyi wydania ogól
nej amnestyi.

— Donosiliśmy już na tern m iejscu, że prawy 
środek tentował porozumienie z odcieniem lewego środka, 
któiy się przed kilku miesiącami pod przewodnictwem 
Kazimierza Perier ukonstytuował. Dzienniki republikań
skie były mocno zaniepokojone tym zamierzonym alian
sem , organa Thiersa jak Soir zamieszczały energiczne 
artykuły przeciw orleanistom którzy byli motorami tej 
myśli. W obec tego ogłosił Kazimier Perier w dzien
niku Temps list, w którym stanowczo sięjj oświadcza 
za utrzymaniem republikańskiej formy rządu i zaprze
cza pogłoskom o zlaniu się jego stronnictwa ze stron* 
nictwem prawego środka.

— Półurzędowy A venir M ilitaire rozpoczął wy
dawnictwo tanich książek dla wojska, od „Podręcznika 
dla żołnierzy" zawierającego to wszystko co żołnierz 
wiedzieć powinien, aby nie tylko mechanicznie rzemio
sło swe wykonywał. Potem wydane będą podręczniki 
dla podoficerów, dla jednorocznych ochotników i dla 
oficerów. Avenir M ilitaire zawiadamiając o tern dołą
cza taka uwagę: „Nieszczęśliwa wojna r. 1870— 1871 
była tak owocną w pożyteczne nauki, że dziś nie m ie
libyśmy żadnej przyczyny żałować naszych nieszczęść, 
jeśliby one tyłko pieniądze kosztowały. Miljardy już 
są zapłacone. Francja jest dość w chwałę wojenną bo
gata, aby nie miała Niemcom przebaczyć zwycięztw, 
które znienacka w chwili naszej niewytłumaczonej sła
bości odnieśli."

— Dnia 5. b. n .  umarł admirał Rigault de Ge- 
nouilly ; Urodził się d. 12. kwietnia r. 1807 w Roche- 
fort; uchodził on zawsze za bardzo zdolnego oficera 
marynarki. W wyprawie Krymskiej brał udział w cha
rakterze kontradm irała i dowodził jednym oddziałem 
W r. 1856 był dowćdzcą iloty francuskiej, operująte; 
na morzu indyjskiem. W r. 1860 został mianowany 
senatorem , w 4 lata później admirałem a  w r. 1867 
ministrem marynarki. W tym samym czasie otrzymał 
krzyż legii honorowej. Przez całe swe życie odznaczał 
się wielką łagodnością charakteru i dobroczynnością, 
która mu jednała niższe klasy społeczeństwa. Na rzecz 
funduszu inwalidów zapisał przed samą śmiercią 14.000 
franków.

Rzym. Czytamy w wiedeńskiej koreapondencyi 
Bohcmii z dnia 7. m aja: Niektóre zagraniczne dzien
niki doniosły z Włoch, Ż6 zastępcy katolickich mocarstw 
przy dworze króla włoskiego starali się wpłynąć na 
m inistra Bpraw zagranicznych, aby spowodował usunięcie 
z porządku dziennego wniosku ustawy o zniesieniu 
klasztorów przez wzgląd na słabość Ojca św. Stanowczo 
mogę zapewnić , że jeśli w ogóle taka propozycya rzą
dowi włoskiemu była uczynioną, rząd austryacki naj
mniejszego w niej nie brał udziału. Jest zresztą rzeczą 
bardzo nieprawdopodobną, by w ogóle jakiekolwiek mo
carstwo poczyniło w tej mierze jakie kroki. Wedle naj
świeższych wiadomości z Rzymu kryzys ministeryalna 
wkrótce się skończy. Dotąd wszystkie osobistości, z któ- 
remi król konferował odmówiły współudziału przy two
rzeniu nowego gabinetu Alo gabinet Selli niechce także
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dłużej pozostać u steru , a nawet ci jego członkowie 
którzy łatwiej daliby się skłonić do dalszego piastowa
nia swej władzy, czynią cofnięcie prośby o dymisyę, 
zawisłem od tego, by niestawiano większości Izby ża
dnych trudności w sprawie wniesienia powyższego wnio
sku ustawy. (Jak doniósł telegram kryzys minister) alna 
zakończyła się pozostawieniem przy władzy gabinetu 
Lanza — Sella przyp. Red.)

Madryt. Nowo mianowany minister wojny Nou- 
vilas wydał do armii rozkaz dzienny, w którym mię
dzy innemi pow iada: „Republikański -rząd nie będzie 
rozstrzygał o losach armii niespodziankami; przeciwnie 
gabinet przedłoży Kortezom wielkie plany reformy, któ
re już wypracował. Naród obwołał republikę, a przyszłe 
zgromadzenie narodowe uchwali dla niej nową stanow
czą i ostateczną konstytucyę. Wojsko powinno słuchać 
swoich przełożonych, być mężnem i walecznem, ażeby 
tym sposobem położyć już raz kres upadającej wojnie 
domowej i przywrócić zagrożony porządek publiczny. 
Spodziewam się także, źe armia republiki stanie w o- 
bronie ustaw, które przyszłe zgromadzenie narodowe 
uchwali."

—  Ministerstwo wydało także zbiorową odezwę 
w sprawie nachodzących wyborów, w której zapewnia 
wyborców, iż rząd ze swej strony będzie się stara ł za
chować zupełną bezstronność.

— Nie potwierdza się wiadomość, podana w raporcie 
dziennym przez jenerała Velarde dowódcę armii wal
czącej przeciw powstańcom, jakoby Don Alfons z in
nymi naczelnikami powstańców i ich oddziałami wy
party został za granicę francuską.

2 3 L  JT O  3 0 . 1 13Ł £ 4 .

—  Podajem y dziś dalsze Bzczegóły o pobycie w Kra 
kowie J .  C. W . Najdostojniejszego Arcyksięcia K arola L u d 
w ika: Po zwiedzeniu biblioteki Jagiellońskiej udał się J . C. 
W. na  zamek wstąpiwszy na chwilę do kościoła Dominikanów 
św. Trójcy. K atedra na Wawelu dłużej zatrzym ała Dostojnego 
gościa, oglądał bowiem szczegółowo zabytki sztuki, groby 
królów, skarbiec oraz kościelne zabytki archeologiczne. N a
stępnie pojechał na mogiłę Kościuszki, a  stam tąd do Bielan, 
gdzie w klasztorze kauaedułów przyjął filiżankę kawy. D opie
ro około 8 godziny wieczorem powrócił do Krakowa, a  o 
8 l/.i rozpoczął się objad w pałacu Spiskim dany na 25  osób. 
Miasto całe było rzęsiście illuminowane, wieża ratuszowa, 
strażnica miejska, bram a F loryańska, ratusz oświetlone były 
przeźroczami a wjazd do pałacu Spiskiego m iał wejrzenie 
ognistej bramy tryumfalnej.

Na objedzie u J .  C. W. Arcyksięcia byli obecnym i: 
zastępca protektora br. Alfred Potocki, Namiestnik br. Gołu- 
ehowski, minister Dr. Ziemiałkowski, marszałek krajowy ks. 
Leon Sapieha, X . biskup G ałecki, prezes Akademii Dr. M a
jer, przewodniczący oddziałów Akademii D r. Jó z tf  Kremcr
i Dr. Mecherzynski, sekretarz jej S tujski, rektorowio uniw er
sytetów krakowskiego Dr. P ierieb i lwowskiego Dr. Małecki, 
prezydent miasta Dr. Dietl, fmp. Knebel, fmp, Kirchberg; 
jen . maj Baillou, szambelan hr. N ostiz-Rinek, radca dworu 
Julian  K laczko, wiceprezes powiatu k rak . Rornsn Konopka, 
prezes Tow. rolu. hr. Heuryk W odzicki, delegat nam iestnic
twa podkomorzy Bobowski, prezes sądu wyższego Budwiński, 
radca nam. F ilip  Zaleski, dyrektor polieyi radca Eugliscb 
ks. S tan. Jabłonowski, ks. Roman Sanguszko.

J .  C. W . oddał wizytę hr. Giżyckiej z Zamoyskich,
jako  damie pałacowej, która w ściślejszych zostawała związkach 
z osobą Arcyks. Zofii matki Najj. P ana, prócz tego odwio 
dził także p. Bobowską żonę c. k. delegata Namiestnictwa.

W  ozwartek o godz. I/2  do 8 z rana odjechał J . C.
W . do W iednia wysłuchawszy Mszy św. w kościele Panny
Maryi.

—  Dnia 9 b. m. dawał prezydent Krakowa Dr. Dietl 
obiad na cześć J . Esc. p. Namiestnika. Między zaproszonymi 
byli J  Esc. minister Dr, Ziemiałkowski, prezes Akademi Dr. 
M ajer, w ielu człoków A kademii i naczelników władz.

Pierwszy wniósł toast Dr. Dietl na cześć N ajjaś. Pana 
następnie zabierali głos Drowie Dunajewski, Majer, Ry
dzewski zwnosząc toasty a Ich Escell. p. m inister i N am iest
nik dla podziękowania.

( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Wczoraj z rana na 
dworcu koloi Karola Ludw ika odebrała polieya przejeżdżają
cemu przez Lwów kupcowi Wolfowi K atoly z Oedenburga 
trzy przetaki pokryte płótnem napełnione słowikami w liczbie 
48 które skrycie ze sobą wiózł. W szystkie słowiki wypusz
czono na wolność.

—  Wczoraj o godz. lO tej wieczór zaczęła tlec powala 
w skutek zajęcia się belka przypierającego do kom ina w po
mieszkaniu Efroima J .  na drugiem piątrze w kamienicy pod 
1. 2 przy placu krakowskim. Spostrzeżono atoli zawczasu ogień, 
który przywołana miejska straż ogniowa zagasiła zanim mógł 
większe przybrać rozmiary.

—  Dnia 8 b. m. o 11. zbiegł z roboty w kam ienio
łomie u p. S tillera na Kleparowie więzień W asyli Buczek 
z B erhom ut na Bukowinie odsiadujący w tutejszym  domu 
karnym 61etnie ciężkie więzienie. Zbiegły jest silnie zbudo
wany, zdrowej cery, wzrostu średniego, mówi po wołosku i po 
rusku.

( R o z p r a w y  o s t a t e c z n e  o d b y ć  s i ę  m a j ą c e  
w l w o w s k i m  c. k.  s ą d z i e  k r a j o w y m  w przyszłym 
tygodn iu :)

dnia 10. b. m Madej P iotr, o ciężkie uszkodzenie 
e ia ia . Semen IwaD, o ciężkie uszkodzenie ciała ;

dnia 12 b. m. Bileń W asyl, o ra b u n e k ; Pechnyk Iwan, 
o ciężkie uszkodzenie c ia ła ; Porodko Ja n , o ciężkie uszko
dzenie c ia ła ;

dnia 13 b. m. Iwanojko Leśko, o kradzież; Ciężyńaki 
Michał, o ciężkie uszkodzenie ciała ; Barrach Mechel, o oszu
stwo ; Neczeper Hryń, o ciężkie uszkodzenie c ia ła ; Kowalski 
J a n , o k radzież ;

dnia 14 b. m. Leib F lam , o ciężkie uszkodzenie ciała ; 
dnia 15 b. ni P lezn iarska Paulina, o k radzież; 
dnia 17 b. m. Kołtało Kasper, o kradzież; Zwinger 

Józef, .0  ciężkie uszkodzenie c ia ła ; Kotowisz Jędrzej o 
kradzież.

—  Muzyki wojskowe, załogujących we Lwowie pułków 
piechoty : bar, K ellner, Jabłoński, Holstein, grywać będą przez 
całe lato w poniedziałki przed pomieszkaniem J .  C. W . Arcy- 
kaięcia Ja n a  Sahcatora, we W torek przed komenderującym j e 
nerałem hr. Neippergiem, w środę na  placu m arjackim, przez 
cały  maj, a  od Ig o  czerwca na płacu św. Ducha, nakoniec 
we czwartek przed pryw atnem  pomieszkaniem J. Exc. p. N a
m iestnika hr. Gołuchowskiego.

( W y b ó r  u z u p e ł n i a j ą c y )  Na dniu 5. m aja b. r. 
wybrany został do Rady powiatowej podhajockiaj z grupy 
większych posiadłości p. N apoleon Gołaszewski właściciel d ru
giej schedy Toustobab.

( W i a d o m o ś c i  d y  e c e z y a l n e ) .  Dnia 6. m aja 1873  
umarł w Rzęśni polskiej pow iatu lwowskiego arcbidyecezyi 
metropolitalnej lwowskiej, p leban obrządku łać. ks. Mikołaj 
de Massyli Moszoro przeżywszy lat 58 z tych w stanie d u 
chownym 35.

Do parafii tego probostwa należy w 4 miejscowościach 
i promieniu 1 mili 1210  dusz. Obowiązki pasterskie pełni 
każdoczesny plaban sam.

Prawo patronatu wykonuje każdoczesny Arcybiskup 
lwowski cbrz. łać.

Główne uposażenie stanow ią; 32 morgi 1 5 1 8 0 °  ról 
w dobrej głebie, i 25 morgów 1 1 5 6 0 0  łąk wydających siano 
Błodkie, dalej kapitał 4 0 0 0  w 50/q obligacyi indem uizacyj- 
nych i państwowych, 15 sagów drzewa opałowego a przy- 
tem kilka pomniejszych źródeł.

Czysty dochód roczny obliczony jost na 396 zł. w. e. 
i pokrywa ta s  kongruę plebana 315  zł. w. a. jakoteż w szyst
kie podatki plebańskie z dodatkam i.

—  Około 2 0 0  słowików wiezionych zo Lwowa do 
Pragi, przytrzym ał w Krakowskim dworcu kolei żelaznej u- 
rzędnik policyjny p, Mayer, pełniący w dworcu służbę i wy
puścił wszystkie c a  wolność częściowo w ogrodzie botanicz
nym i strzeleckim a resztę na D ąbiu. ( C sdS.)

Gospodarstwo, praemysł i handel.
Ceny targowe z miesiąca kwietnia 1873.

Następujących a r ty k u łó w :

Miejsce targu :

Mec pszenicy 
„ żyta

jęczmienia
0W8£L

„ grochu 
,, hreczkt 
„ kukurudzy 
„ ziemniaków 

Cetnar siana . .
Sąg drzewa twardego 

ę miękkiego 
Funt mięsa wołowego 
Miara wina , , .

B piwa . , ,
Robotnik z wiatom .

bez wiktu

5s-oNONWuo
m Je

zi
or

za
ny

|--
---

---
---

---
--

K
ud

ry
ńc

e

M
ie

ln
ic

a

cS
ciJMCC

zr. c. zr | c. zr |c. zr. | c. zr.| c.
walutą austryacka

5 25 5 50 4 50 4 80 5
4 — 4 — 3 50 3 50 4 ---
3 15 3 10 2 80 2 80 3 _
1 50 2 50 2 25 2 20 2 --
3 — 3 — 3 2 60 3 _
2 50 2 25 2 20 2 50 2 50
3 15 3 10 2 80 2 80 3 _
1 20 1 60 1 30 1 25 _ 90
1 10 1 80 2 ____ 2 ___ 2 ____

10 50 12 — 12 25 10 50 9 —
-- — 9 — — --- 8 50 ____ ___

— 18 ■— 18 — 18 ___ 16 ____ 18
120 — 80 — 70 ____ 70 1
- 20 — 16 18 --- 16 16- 35 — 40 _ 30 ____ 30 ____ 25bO 70 — 40 ------ 40 — 40

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 9. maja.

Hotel Żorza: Pp. Hr, Golejowski A , z Harasymowa.   Ks.
Lubomirski H., z Bakończyc. — tir. Wodzicki H , z Krakowa. _
Hr. Zamojski S., z Wysocka. -  Wesołowski J  , adw., z Złoczowa- 
— Piliński K., z Tarnowie. — Rozwadowski B., B Babina. —• Ter
lecki A., z Oiesiaczyna. — Wolańshi M., z Panszówki.

Hotel europejski: Pp. Hr. Wodzicki L., z Gdyczyna. — Ko- 
pestyński J ., z Saranczak. — Tetmajer A., z Ludzimirza. — To- 
rosiewicz M., z Połtwy. — Z a w a d z k i  M., z Bełżca.

Hotel L anga: Pp. Ks Woronzow S., z Odessy. — Hirsch 
A., c k. podpulk., z P e t e r w a r d e i n .  Kapri J , ,  Prunkul G. i Ste
fanowicz A , z Czerniowiec. — Stefanowicz M,, z Bukowiny.

Hotel angielski: Pp. Dr. Kamiński Ign., adw., z Stanisławo
wa. — Małzas A., z Londynu.— Puchalski E ., c .k . rotm., z Dwor
ca. — Condesco M., kapit., z Bukaresztu. Horodyuski J ., z Kra
kowa. -  Jełowic-ki W., z Myszkowie. — Poten K., z Olszanki. — 
Puchalski M,, z Dworca. — Trrter H., z Laszek, — Wereszczsń- 
ski H., z Hołoskowa,

Hotel Kuhna: Pp. z Dębią Dębski K., z Rybotyoz. — Ula- 
nieeki M., z Jaremkowa.

Hotel krak o w sk i: Pp. Mierzenski H.,- z Baryłowa, — Ro
m ański F., z Ciemierzyńca. — Pieniążkiewicz J ., c. k. porucznik: 
z Złoczowa,

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 9. maja.

Pp. Wielopolski Z., do Krakowa — Hr. Borkowski M., do 
Mielnicy. — Br, Jakubowski J., dc Zakulina. — Dornbacli H., do 
Żukowa. — Olizar J ., na Wołyń. — Stern Z., do Krakowa. — 
Wiorzbicki J ,, do Tarnopola.

T E A T R .
D z i ś :  Pod artystyczną dyrekcyą Stan. Niedzielskiego. 

W ystęp gościnny pana Mieczysława K a m i ń s k i e 
g o . Po raz pierwszy: „Bal maskowy.“ Opera 
w 5. aktach J  Verdi’ego. Dwie muzyki wojskowe 
na scenie.

Ostatnia poczta.
Telegramy „Czasu*.

W i e d e ń  9. maja. N. fr. Presse dzisiejsza p isze: 
książę Czarnogórski przybędzie do Wiednia d. 24. maja 
dla odwiedzenia wystawy powszechnej i układów wzglę
dem zawarcia trak ta tu  o przywrócenie drogi militarnej 
i handlowej z Dalmacyi do Czarnogóry. Książę Czarno
górski zjeazie się tu z księciem Serbskim i obaj pierw
szy raz się zobaczą.

P e t e r s b u r g  8. maja. Oddział Krasnowodzki 
wyruszył w końcu marca w sile 12 kompanii piechoty, 
400 kozaków, 16 dział i kilku dział rakietniezych w k ie
runku Dud-ur (czy nie Ust-urt) i Ismichszył do Chiwy. 
Ma on przed sobą drogę 785 wiorst. Oddział zebrany 
w zatoce Kenderlin na Mangyszłaku wystąpił 20 kwie
tnia w sile 12 kompanii piechoty, komendy saperów, 
600 kozaków, 6 dział zwykłych 1 3 rakietniezych, uda
jąc się do Chiwy w kierunku zatoki Aibugir, gdzie n a 
stąpi połączenie z jenerałem Werowkinem (czyli z od
działem orenburgskim idącym od Emby). Ostatni od
dział ma do przebycia 673 wiorst. Stan zdrowia woj
ska wyborny.

P e t e r s b u r g  9 maja. Cesarz Wilhelm wczo
raj wieczór opuścił Petersburg, wracając do Berlina, 
gdzie stanie w niedzieję rano.

L o n d y n  9 maja. Izba adm iralicji rozstrzygnęła 
na rzecz własnej kompetencyi w sprawie okrętu wo
jennego egipskiego „Cliarkly," który zatopił na' Tami
zie okręt parowy holenderski „Batawia". Orzeczenie 
w kwestyi kompetenci zasadza się na tem, że wice
król Egipski nieudowodnił charakteru swego, jako n ie 
podległy monarcha.

H a g a  8 maja. Dagblad dowiaduje się, że Thiers 
wystosował do tutejszego posła jrancuzkiego marg. 
Gabriac depeszę, w której wjTraża zapewnienie, iż Fran- 
cya okazywać się będzie zawsze przychylną Holandyi, 
czyby przybył do Paryża wysłannik Aczyński (z Su
matry), albo nie. Thiers wyraził nadto osobiste życze
nia swoje ze względu na korzyści drugiej wyprawy ho
lenderskiej przeciw Aczynowi. .

M a d r y t  8. maja. Intendent armii karlistowskiej, 
umknął z kasą.

P e r p i g n a n  8. maja. Według doniesienia z B ar
celony z d. 6. b. m., brygadier Gabrinety wpadł w za 
sadzkę Karlistów i znajdował się w niebezpieczeństwie 
dostania się do niewoli i stracenia dwóch dział. Wy
padek utarczki nie jest jeszcze wiadomy. — W okolicy 
Moya poborcy karlistowscy wybierają pod atk i, nie bę
dąc narażeni na niebezpieczeństwa. — Velarde uczynił 
zadosyć proźbie wielu deputacyj, żądających cofnięcia 
rozkazu co do zamurowania drzwi i okien po wsiach, 
a zarazem deputacye te przyrzekły, iż prowineya zrobi 
powstanie przeciw Kariistom.

W i e d e ń  9. maja godz. 11 m. 5 rano- Dziś zu
pełne wstrzymanie czynności na giełdzie; niewiadomo 
kiedy na nowo będą podjęte.

Godzina 1 m. 20 po południu. Dziś ustały wszy
stkie czynności giełdowe. Propozyeye są , aby zanieść 
petycye o ośmiodniowe moratorium.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola
Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

O d c h o d z i] ze Lwowa do Krakowa 0 g- U m. 28 wieczór

9 ■» 9 0 9 5 9 5 rano.

n 9 0 0 9 5 0 5 po połud.
O d c h .  zo Lwowa do Czerni o wicz 0 0 12 9 15 w  polud,

9 n 9 0 9 11 9 ;— wieczór.

0 9 0 0 9 6 0 17 rano.

9 * do Brod. i Złoć, 0 9 6 9 27 rano.

0 9 ■ 0 0 12 8 — w połud.

9 n n
0 9 10 9 — wieczór.

P r z y c h o d u j  z Krakowa do Lwowa 0 g" 5 «rs. 57 rano.

» 9 9 0 n 9 9 45 wieczór.

n 9 9
0 0 1 0 9 50 rano.

z Czerniowiec 9 0 » 3 9 58 rano.

n 9
o » 3 9 45 po połud.

9
0 9 11 9 8 wieczór.

„ Z
Brodów i Złoczowa »

0 0 10 9 58 w ieczór.

u » 9 0 0 4 9 18 rano.

9 9 0 9 4 9 3 po połud.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
zamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa O g. 11 m . 32 w nocy. 
„ „ * „ o „ 1 2  „ 2 6  w połud.

Odpowiedzialny redaktor: W ła d ysław  Łoziński.
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E f e k  t a Złote austryaokie

płacą | żądaja

1. Akcye za sztukę. zł. ct. zł. ct.
Południowy kurs lwowski.

Kolei galic. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 219 221 
■t K 1Kolei lwow. -czerń. Jassy po 200 zł. w. a.

Bankn hip. gal. po 200 z wpłatą 200 zł. 277
151
279P ap ie rn i czerl. po 200 zł. w. a.....................

G alic . banku k ra jo w eg o ................................
O __ _ 82 —

8. Listy zastawne za 100 zł. bo
O

Towarzystwa kredyt, galic, 6%  w. a. . . c*
■D 78 75 79 25

m » * 4%  w. a. . . • Mr> 71 76 72 25
Banku hipotecznego galic................................ 88 60 89 16
Galic. zakładu kredyt, włościańskiego . . tfao 94 76 96

3. Obligl za 100 zł. g*
Indemnizacyjne g a l i c . : ................................. 78 — 78 76

„ W. Ks. Krakowskiego . . O'O - — — —
, Księstwa Bukowińsk. . . u — — — —

Pożyczki głodowej z r. 1866 po 7% o ___ — — —
Pierwszeń. kol. gal. Kar. Lud. i. Emissyi — — — —

8 B  B B B D. „ — — —
a „ Lwow -Czerniow. I. Emissyi — — — —
» B B I) D. B

D ukat holenderski . . ........................... 5 8 5 15
a cesarski . . , ................................. 5 12 5 18

N a p o le o m T o r .....................................................
Pó ł im peryał rosyjski , .................................

8 69 8 75, 8 80 8 95
R ubel rosyjski s r e b r n y ................................ 1 65 1 72

,  , papierowy . . . . . . 1 1 471/4
Banknoty polskie za 3 OT zł. poiskich . . — —
T alar p ruski s r e b r n y ................................ . — — _ —
P rusk ie  bilety k a s o w e ................................ 1 68% 1 64%
Srebro . . . . . .  ................................ 108 109

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 7. Maja 1878.

I. D łu g  publ iozny.
A. P a ń s t w a .

Potyczki narodowej od stycznia do lipca po 6%
od kwietnia do października po 5 % ......................
Przezn. do wył. z r. 1839 całe l o s y ......................

u o a n  1889 piąta  czgśó losów . '  .
s a u n  185^ P° 250 zł. 4%  . . ,
„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 5%  , .

.* n * 1860 po 100 zł. 5%  . . .
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . 
Renty Como po 42 lir. austr........................................

(Za 100 zł.) 
(pien. towar.) 
72.80 72.90 
72.70 72.90

101—  101.25 
117.— 118—  
141.50 142.50 

25.50 26—

(pien. towar.)
B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .

Obligaćye indemn. po 6%  za 100 zł.
C z e c h ..........................     94 .— 95.—
Bukowiny  .................................................—.— ——
G alicy i........................................................................  77.50 78.50
Niższej A u s try i ........................................................ 94.— 95.—
S ie d m io g ro d u ..........................   . . . . . . .  77.50 78.60
W ę g i e r ................................................................... 80—  80.50
Galio, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%  . . . —-— ——

2. Akoye.
Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą 5 0 % ................................................  271 272.—
Inst. kred. dla handlu po 160 zł..........................   . 320—  820.50
Niż.-aust. tow. eskomt. po 600 zł. . , . . .  1160.—1170.—
Galie, banku kraj a 200 zł. wpł. 40%  . . . .  —.— —.—
Galie benku hyp. po 200 zł., w płata 50% . . . — .— —.—
Gal. bank dla hand. i  przem. a 200 zł. wpłata 40%  - . — —.—
Gal. tow. kred. ziemsk. a 200 zł....................................... —.— —.—
Banku n a r o d o w e g o .............................................  932—  984—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . 640, — 645.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k .................... 240—  242.—
Pół. kolej po 1000 zł. w. a ...........................................  2205— 2210.—
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. .....................  221—  222—
Lwowsko-czem iow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 fun t s z t . ) ...................................... ——  —. —
Kol. naddniestrzańska a 200 żł. w srebrze . . . —.— — —
Kolej żelazna Preszów - Tarnów (węg. część)

a 200 zł. w s re b rz e ......................................—.— —.—
Kol, żel. węgier. gal. I. a 200 zł. w srebrze . . ——  —.—
Tow. kolei żel, państwa po 200 zł. m. k .....................  334.— S34.50
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a ......................... 190.— 191.—
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a ..........................—.— —.—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. —.— —.—
Tow. akc. dla wyd. potażu w Kałuszu a 200 w. a. — —  —.—
Tow. gal. bud. i wyrobu cegieł a  200 z w płatą 50% —.— —.—
Galie. tow. dla budowy i parcelowania 100 złr. . ——  —
Galie, tow. rektifikacyi spiritusu a 500 zł. w. a, . ——  —.—

3 . Listy zastawne. (za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem, przezn. do losow.

po 6%  w sreb rze ................................................  100.25 100.75
Gal. zakł. kred. ziem w Krak. losów w 18. lat. 6%  . 95.50 96.—

n n # » » »  » » 36. „ 6%  . 94.50 95.
B B B B B S  B »  36. „ 5%  . 100,—100.50

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % ................................  — —  —.—
» » ,  p o 5 ł/ o ........................................................ 80.50

Gal. banku hip. po 6 % ................................................  88.50 89—
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  . 95.— 95.50
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5%  90.30 90.60
W ęgier, towar, ziemskie po 5 % % ...........................  84.50 84.75

a s a  (rento) po 6%  . . . ——  ——

4. Obligaeye z prawem pierwszeństwa.
Kol, półn, po 100 zł. m. k. . . . ...................... 89.50 90—

„ g a „ * w. a. .*  ...........................  85.50 86 50
Kolej gal. Kar. Lud, po 800 zł. 5%  za 100 zł. 101.50 102.—

Kol. gal. Karola Ludwikę Ir. emisyi . . . .
B B B B D I .  n  . . . .

Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . . .
Kol. A lbrechta a 300 zł. 5%  w. a. za 100 zl. w. 
Kol. naddniestrzańska a 800 zł. ó%  w. a. . . 
Tow. kol. żel. Preszów - Tarnów (węg. część)

a 300 zł. 5%  w sr..............................................
Kol. lwowsko - czerniowieckc - jaska VI. emisyi.

a 300 zł. 5%  w s r ...........................................
Węg. gal. kol. żelazna a 200 zł. 5%  w sr. w. a.

(za 100 złr
97 60 98 —
96.60 96,80 
89.75 90.25
89.60 90. -

82.50 83. -

S. Losy.
Inst. Kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . .
Clarego po 40 zł. m. k ........................ . .
Tow. żegł. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.
Keglevicha po 10 złv m. k...................................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . .
Palnego po 40 zł. m. k ....................................... ....
Fundaeya szpit. Arcyksięeia Rudolta . . .
Salma po 40 zł. m. k ...........................  .
St. Genois po 40 zł. m. k ........................  . .
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. . .

b ,  n 50 zł. w. a.................................
W aldsteina po 20 zł. m. k. . . .  . - .
W indisehgratza po 20 zł. m. k. . . . .

(za sztukę, ) 
180.50 181.60 
38—  39 —  
98.- - 99—

30.60
27.50
14.50 
38. -  
27.25 
23—

116—
56—
25—
22.50

31—  
28—  
15—  
89—  
27.76 
24 — 

118—  
6 7 —  
26—  
23.60

Amsterdam za 100 zł. hol, 
A ugsburg za 100 zł. w p. 
Berlin za 100 ta l. . . . 
F rankfurt 100 zł. w. p. n. 
Hamburg za 100 M. B. . 
Londyn za 10 ft. Bzt. 
Paryż za 100 fr. . . .

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

91.15 91 25
92.15 92.30

92 30 92.50 
53,90 64 10 

109.10 109.89 
42.80 42 90

D ukat ces. men.
„ pel. wagi 

Korona . , . 
20frankówka . . 
Rosyjski im psryał 
Talar związkowy 
Srebro . . . .

Kurs złota.
5.20 5,21

0.72* 8.78 *

108—  108 20

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 9. Maja. 

Jednolity dług państwa w banknotach 
u „ w srebrze . . . . ,

Losy z 1860 r o k u .......................... ......  ,
Akoye banku wiedeńskiego . . . ,

„ „ kredytowego . ,
Londyn 10 funtów szterllngów , . ,
Srebro
Napoleondor . . . .  . . . . ,
D u k a t ..................................  . ,

zl.
69 50
72 80
99 25

930 —

315 —

108 90
107 70

8 72
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D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .
(1314 1—3) lftiitbma<$i)Ctr$.

Kr. 5565. ©a§ I. f. Słejirfógeridjt Kenty gibt funb, 
baf) bie bom Teschner I. !. 3lm§gerićl)te unterm 26. Ko* 
bentber 1872 jj(. 9216 jur SBefriebigung ber gorberung beS 
.Spr. Paul W alica gegen ópr. Jacob Podworski pr. 219 fi. 
47 fr. óft. SB. fammt Kebengcbitljren betoilltgte ejecutibe 
fjeillrietljung be§ bem £)r. Jacob Podworski gefyórigett, fet* 
tlen ©runbbudjófórper bilbeuben, eęecutib unterm Sten Sani 
1871 2088 gefjfaubetett unb unterm 26. 3 anner 1872
31- 1460 gefdja^ten, im lentem S)rotofoH8 befdjriebenen 
©runbftiicteS bon circa ł/2 3J><9 „Kurkowizna“ genaunt, 
unb 1/4 SJjeileS be§ ©runbffiicfeS „Adamszczyzna" genannt 
Jjfergen$t8 in brei ©ermtnen, b. t. arn 10. Sutii 1873, om 
7. Snli 1873 unb am 4. Ślugnft 1873 abgeljalten werben 
Wirb,

©en SluSrufópreta bilbet ber <S<$o£ung8wertI) pr. 768 fi. 
80 fr. óft. SOS.

1. Seber ^aufluftige ift bcrpflidptet eta S3abium bott 
10O/o be§ SluSrufópteifeS im rnnben Setrage pr. 77 fl. óft. 
SBitljr. im S3aaren, ober ta beit ©taat9fd)ulbberfcpreibungen 
ti ad) bem auS ber le^teu Gazeta Lwowska erfidjtlicpen 
Wiener ©ageScourfe jn $dnben ber geilbietfjimg§*@ommiffion 
jn erlegen.

2. ©a§ $>fanbung6* unb ©cfjdpiutgSprotofoll, fowie 
bte 23ebtagungcn fóttnen bei ©eridjt, ber 3lu8wet8 ber Śteu- 
ern tyingegen beim f. f. ©teueramte in Biała ctagefefyen 
Werben.

3. £tebon werben bie befannten ©Ińubiger ju eigenen 
£>anben, bie unbefaunten ptugegeu ben jetten, benen ber §ei(* 
bietpungabefc^eib niept rec^tgeitig jugeftetlt werben ffinnte, 
ober weld)e erft [pater Pfanbrcdjt erwerben folltett, jit §an< 
ben be8 ©uratorS § r .  9lbb. 5)r. Chrzanowski unb burep 
biefeS ©bict berftanbtgt.

Kenty, am 29. SKarg 1873.
(1332) ®  t> t c t.

91r. 1309. 3n bem (Soncurfe itber ba8 S3ermógen be8
Isaak Sperber au8 Tłumacz ift gur Stgnibimng fur bie 

- Slnfpriidpe ber 6 oncur8glaubiger bei bem Tłumaczer f, f. 
SegirfSgerićpte oor bem borttgen Se^trfSrtipter in beffen ©e« 
riept^immer bie $agfaprt auf ben 16. 3unt 1873 urn 10 
Upr SSormittagS anberaumt, 311 Welcper bte iBetpeiltgten uer» 
gelaben werben.

f. 23ejir!8gerttpt.
T łum acz, 20. ?lprtl 1873.

©er (Soncnr8»($ommiffdr 
Kruszyński.

(1337) f  h i U t .
9łr. 23448-135. 23om Lemberger f. f. 8anbe8= a!8

$anbel8gerttpte wirb funbgematpt, bafi bie ^trtna F. A. 
Merrell filr eine ©pejerei = SBaarenpanbtang tn Lemberg, 
beren 3npaber ^>r. Franz Anton Merrell war,  am 17ten 
Slpril 1873 im ^>anbel8regifter gelófipt wurbe.

S3otn f. f. ^anbe8* a!8 .fjanbetSgerićpte.
Lemberg, ben 23. Slpril 1873.

tu Zboźd“ ta ber Sjeitftprijt (Î )olitif" 9tr. 111 bom 23tcn 
®ipril 1873 begrunbet ben Stpatbeftanb be« SSergepenS gegen 
bie óffentlicpe Słupe nnb Drbuutig ttaip ' § 300 @t. ©. unb 
Wirb baper unter gletcpjetttger Seftattgung ber uerfugten S3e» 
fdplagnapme auf ©runb be8 Strt. V beS ©efepes uom 15ten 
Ociober 1868, 91. ®. 231. Kr. 142 mtb § 6 be8 fprefjge* 
fe^eS bte SBeiterberpreitnng btefer ©rucfftprift uerbotett.

©a8 f. f. £anbe$- a!8 ?)re|geritpt ju $>rag pat auf 
Statrag ber f. f. ©taatSanwaltfcpaft in ffotge be&-23efcptaffe8 
bont 26. Slpril 1873, 31- 12497, jn g êópt erfannt:

©er Śnpalt beś l'ocaIartifel8 auf ber 2. 23tattfeite mit 
ber Sluffcprift APodebrad“ (©ie ©ragoiiei) „3um SRaffacrc

©a8 I. i. Saube8» al8 ^)te^gericpt ta 2Srag pat auf 
Slntrag ber f. f. SfaatSanwattfcpaft in Śolge bes SefcpluffeS 
bom 26. Slpril 1873, 31- 12498, ju Otedpt erfannt:

©er Snpalt be8 SeitartifelS auf ber 1. 23Iattfeitc mit 
ber 91ufcprift „Yerejna bezpernost v Praze" tn ber 3eit* 
fcprift BPokrok“ Kr. 112 bom 24. Slpril 1873 begrunbet ben 
©pat&eftanb bc» 23ergepett8 gegen bte óffentltcpe Kupę unb 
Drbnung nacp § 300 @t. ®. unb wirb baper unter gleicpaeb 
ttger łBeftatigung ber berfugten Seftplagnapme auf ©runb 
be§ 2lrt. V be8 ©efe£e8 bom 15. Dctober 1868, 9t. ©. iBl 
Kr. 142, unb § 6 beS ^SrefjgefepeS bie SSSeitetberbreitung 
btefer ©rudfdprift berboten. (1339)
(1342 1 -3) Obwieszczenie.

Nr. 7570. Z dniem 15. m aja 1873 wchodzi w ży
cie c. k. urząd pocztowy w Przegini duchownej, który 
się będzie zajmywać pocztą listową i wartościową, ja- 
koteż przekazami pocztowymi.

Z tym samym dniem zaprowadza się zamiast do
tychczasowego połączenia między Liszkami a Krako
wem z jednej a Alwernią i Krzeszowicami z drugiej 
strony, codzienne jazdy posłańcze Kraków Krzeszowice 
przez Przeginią, a to w następującem porządku:
Z Krakowa dworca VI. godz 30 min. rano
do „ miasta VI. J) 40 w
z » VI. 53 50 77 77

do Liszek VIII 77 10 77 73

z VIII. » 20 n 77

do Przegini IX. » 25 77 77

z IX. n 35 ■» n
do Alwerni X. » 45

»7 »
z » 6. n — r> wieczór
do Krzeszowic 7. » 25 77

Odchodzi z Krakowa dworca po przybyciu pocią
gu Lwów Kraków nr. 8.

Łączy się w Krzeszowicach z pociągami Wiedeń- 
Kraków nr. 9. i Kraków-Wiedeń nr. 10.
Z Krzeszowic VII.
do Alwerni VIII. m 55
z B 4. n —

do Przegini 5. n 10
z 5. » 20
do Liszek 6. r> 25
z 6. 77 35
do Krakowa m iasta 7. godz. 55
z » 8. 77 5
do Krakowa uworca 8. n 15

godz. 30 min rano
«

po południu

wieczór

Odchodzi z Krzeszowic po przybyciu pociągu K ra
ków-Wiedeń nr. 10.

Łączy się w Krakowie z pociągami Kraków-Lwów 
nr. 7. i Kraków-Wiedeń nr. 10.

Równocześnie przemienia się tygodniowo 4 razowe 
jazdy posłańcze Czernichów Liszki na codzienne jazdy, 
i przenosi się je  na krótszą przestrzeń Czernichów- 
Przegiuia a to:

Z Czernichowa 4 godz. — min. po południu 
do Przegini 4. „ 35 „

Łączy się w Przegini z jazdami posłańczemi do
Krakowa.
Z Przegini X. godz. — min. przed południem 
do Czernichowa X- 35

Odchodzi z Przegini po przybyciu jazdy posłań- 
czej z Krakowa.

Wszystkie te jazdy urządza się według zegaru 
lwowskiego.

Oddalenie w ynosi;
Z Przegini do Liszek 13/io
z * „ Alwerni l 4/io b
z Alwerni „ Krzeszowic 17/10 „
z Przegiui „ Czernichowa 7/io „

Temi jazdami posłańczemi będą się przewozić 
przesyłki do 25 %  wagi pojedyńczej.

Do obrębu doręczenia c. k. urzędn pocztowego 
Przegini duchownej wciela się następujące miejsco

wości:
Baczyn, Brzoskwinia, Czułów, Czułowek, Kamień, 

Przeginią duchowna i narodowa i Rybna.
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości 

podaje.
Z c. k. galic. Dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 18. kwietnia 1873.

ttbmarfi ling.
Kr. 7570. 2lm 15. Kłai 1873 tritt in Przeginią 

duchowna eta f. f. ^oftamt ta SBirffamfett, tbelctyeó fttb 
mit bem 23iief« unb galjrpoftbienfte, foibte bem ©elbanwei- 
fung8gefd)dfte befajjen wirb.

Sin bemfelbctt ©age merben unter ©tuftcHung ber bt8« 
Ijcrigen SSerbiubung jttHfdjen Liszki nnb Krakau einer* unb 
Alwernia ur.b Krzeszowice anbererfettS, bte tdgltcfyen So* 
tenfaljrten Krakau-Krzeszowice mit na^fte^enber Souróorb* 
mmg eingefn^rt:
aiott Krakau 23fmf. urn VI U^t 30 2Rtn. Sriil),
m
bon „ 
in Liszki 
bon „ 
ta Przeginią 
bon „ 
ta Alwernia 
bon „ 
tn Krzeszowice

©tbt. VI
VI

VIII
VIII

IX
IX
X 
6 
7

40
50
10
20
25
35
45

25
2(benb8,

@ef)t ab bon Krakau 23at)nl)of na<b ber Infuuft bed 
3uge8 Lemberg-Krakau Kr. 8.

Snfluirt tu Krzeszowice ju bett 3ugen Wien Krakau 
Kr. 9 unb Krakau-W ien Kr. 10.
25 on Krzeszowice um V lI Uf)t 30 SKin. Srii^,
in Alwernia 
bon „ 
tn Przeginią 
bon „ 
in Liszki 
bon „
tu Krakau ©tbt. 
bon „ „
tu „ 58l)«f.

VIII
4
5
5
6 
6 
7

55

10
20
25
35
55

5
15

Kadjtrdttage,

2lbenb8,

e. k
usta
Dr.
z kt
sądc
będs

aby 
10. 
bne 
liii, 
sądc 
do ( 
prze 
przy
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®el)t ab tion Krzeszowice itacĘ) ber Stntunft be8 Su* 
geg Krakau-W ien 91r. 10.

^nfluirt in Krakau ju bcn 3«g«i Krakau Lemberg 
9tr. 7 unb Krakau-Wien 9lr. 10.

Sftit 15. SLUai 1873 werben and) bie W5d)eittli(b trier•> 
maltgen ©otenfatjrten Czernicliów-Liszki auf taglid;e (Sourjf 
oermeljit unb auf bie hirjere ©trecte Czernichów Przegi- 
nia mit nadRtefyenbcr (SottrSorbnung uerlegt.
©on Czernichów urn 4 Ufjr — 9)lin. ^tadpuiltagB,
in Przeginia „ 4 „ 35 „ „

Snfluirt in Przeginia ju  ten ©otenfafjrten nad; 
Krakau.
33on Przeginia um X U^r — SJłin. ©ounittagB, 
in Czernichów „ X „ 35 „ „

ab ncit Przeginia tucf) ber Jlnfunft ber ©oten* 
fafyrt aufl Krakau

©ammtlid)e ^oftcourfe werben nad; ber Sembergor 
3eit eingeridRet.

©ie ©ntfernmig betrdgt:
»on Przeginia nad; Liszki 13/10 Steilen,

.  bon Przeginia nacty Alwernia 14'30 „
bon Alwernia nad) Krzeszowice l 7;1o „
bon Przeginia nad) Czernichów 17/io »
yjfiit biefen ©Dtenfafjrteu werben ©enonngen bis jum 

©injelngewidjte bon 25 ^)funb befSrbeit roerbtti.
©cr ©eftellungSbeRif beS sJ)ojłamte0 Przeginia du

chowna be[tel)t ouS nciMeljcnbeh Drtfc^aften: Baczyu, 
Brzoskwinia, Czułów, Czutowek, Kamień, Przeginia du
chowna unb narodowa unb Rybna.

2Ba8 łReinit gnt óffetdltd)en dfenntnifj gebradR wirb.
©on ber !. !. gali], ‘poftbirection 

Lemberg, am 18. Slprit 1873.
(1345 1—3) E  d  y  k  t.

Nr. 7446. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia 
niniejszym edyktem niewiadomych z życia i śmierci 
wykazanych spadkobierców Maryanny z Czupczyńskich 
Grzegorskiej recte Grzegorczykowej a mianowicie Ksa
werego Grzegorskiego recte Grzegorczyka, Maryannę 
z Grzegorskich recte Grzegorczyków Sieklucką, Kata 
rzynę z Grzegorskich recte Grzegorczyków Szymanek, 
Józefa Grzegorskiego recte Grzegorczyka, Rozalię Grze 
górską recte Grzegorczyk, Błażeja Grzegorskiego recte 
Grzegorczyka, a w razie ich śmierci niewiadomych ich 
spadkobierców, dalej masę spadkową po zmarłej Annie 
Rozalii z Goltzów pierw małż. Czupczyńskiej drug. 
małż. Bendowej, masę spadkową po zmarłej Annie Na- 
lepińskiej, niewiadomego z miejsca pobytu i życia Fe- 
licyana Gzupczyńskiego, a wrazie śmierci tegoż, niewia 
domych tegoż spadkobierców, iż przeciw nim pod dniem 
21. marca 1873 1. 7466 wytoczyła Józefa Chwalibogo- 
wska pozew o ekstakulacyę legatu 6000 złp. z większej 
15000 złp. a właściwie 30000 złp. na rzecz dzieci Ma
ryanny Grzegorskiej recte Grzegorczyk prawa poboru 
5°/o od sumy 30000 złp. na rzecz Anny, Rozalii i Fe- 
licyana Czupczyńskich, nakoniec prawa dożywoi ia sumy 
15000 złp. na rzecz Anny Nalepińskiej w stanie bier
nym realności pod 1. 300 Dz. I./483 gm. IV. w Krako
wie położonej do Józefy Chwalibogowskiej należącej, 
intabulowanych. Gdy wymienieni powyżej pozwani nie 
są wiadomi ani z życia ani z miejsca pobytu, przeto 
c. k. sąd w celu zastępowania ich w tym procesie 
ustanowił dla nich kuratora w osobie tutejszego adw 
Dr. Wilkosza, z substytucyą adw. Dr. Ilajdukiewicza, 
z którym spór wytoczony według ustawy postępowania 
sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym 
będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, 
aby do rozprawy ustnej na dzień 2. lipca 1873 ogodz 
10. rano wyznaczonej albo sami stanęli, lub też potrze
bne dokumenta ustanowionomu dla nich zastępcy udzie
lili, wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. 
sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych 
do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem 
przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie 
przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 21, kwietnia 1873.
(1346 1—3 €  b i k t.

■Jtr. 0948. ©om !. f. Krakauer SanbeBgeridRe luicb
miitetft gegenroartigen (SbtcfeS befannt gemadR, t-S tyabe »t* 
ber Josef Grauer unb ttłiber Georg Bartosch .jpr. Jacob 
Gross teegen 3<dRung ber SBecbjelfuminc bon 455 fi. óft. S  
f. 91. ©. eine jflage angebradR unb uin rtdRerlid)e £)ilfe 
gebeten, woriiber ber 3al)lungbauftrflg bto. 22. 'dprll 1872 
3<- 9948 ergangen ift.

SDa ber SlufentbalRod beS ©elangten Josef Grauer
unbefannt ift, fo bat bas f. f. £anbe8gertdR ju beffen ©er
Iretung ben l)ieftgen SanbeSabbocaten |>r. 35r. Styczeń mii 
©ubftitułion bes £>r.. Slbroratcn 35r. Korczyński alS Sura> 
tor befteflt, mit loeidbem bie angebradRe 9ledRBfa$e nacb ber 
oorflef^ttebenen ®eri$tSorbnung bertyanoelt werben wirb.

©uid) btefe8 ©bict wiib betmtad) ber ©elangte eriti 
nert aur re^ten 3tit entweber felbft ]U erfĄeinen, ober bie 
erforberlicben 3led)t0bef)elfe bem befteUteu ©ertreter mttju- 
tbeilen, ober aud) einen anberen ©adjroalter ju wdblen unb 
biefen btefem ł?anbe«geridRe angu^eigen, iiberbaufJt bie jur 
©ertbeibigung bienli^jen »orfdRtft8ma|igen JiedRBmittel ju 
ergreifen, inrem er fid) bie auś beren ©eifdutnung entfteljen 
ben golgeit felbft beijumtffen b̂ >&en werbe.

K rakau, am 22. Slpril 1873
(1355 1—3) E d y  k t.

Nr. 862. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu po
daje do powszechnej wiadomości, iż w skutek odezwy 
c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 29 'stycz
nia 1873 1. 120 w drodze dalszej egzekucyi prawomo 
cnego nakazu zapłaty z dnia 22. listopada 1870 1. 
10412 celem zaspokojenia wywalczonej przez Laję 
Schwarz sumy wekslowej 4000 złr. w. a. z odsetkami 
po 6%  od dnia 2. sierpnia 1870 bieżącetni i kosztami 
sądowemi w kwocie 3 złr. 52 ct. w. a. tudzież kosztami 
egzekucyi w kwocie 5 złr. 53 ct. w. ą. i 59 złr. 67 ct.

w. a. przyznauemi przymusowa sprzedaż przez publi
czną licytacyę należącej do masy rozbiorowej zmarłego 
Abrahama Bausteiua pułowy realności pod J. k. 79 na 
krakowsKiem przedmieściu w Jarosławiu położonej w tu  
tejszym sądzie w dwóch terminach mianowicie na dnia 
30. maja 1873 i 3. lipca 18 73 każdą razą o godzinie 
10. z rana odbędzie się.

Za cenę wywołania ustanawia się wartośó tej po
łowy realności aktem oszacowania w ilości l l 25z  złr. 
w. a. wyposrodkowana, poniżej której ta połowa real
ności przy żadnym z tych dwóch terminów sprzedaną 
nie będzie.

Chęć kupienia mający obowiązany będzie 10°i() 
procent ceny wywołania juko wadyuin do rąk komisyi 
licytacyjnej listami zastawnemi galicyjskiego towarzy
stwa kredytowego, galicyjskiego banku hipotecznego 
lub obligacyami mdemmzacyjuemi, których wartość we
dług kursu wykazanego Gazetą lwowską z dnia licyta
cyę poprzedzającego obliczoną będzie, książeczkami ga
licyjskiej kasy oszczędności łub też gotowką złożyć, 
które to wadyum po odbytej licytacyi najwyższą cenę 
kupna ofiarującemu zatrzymane i do depozytu sądowego 
złożone, innym zaś licytantom zaraz zwrooonć będzie

Najwyższą cenę kupna ofiarujący winien będzie 
w 14. dniach po przyjęciu do wiadomości sądowej aktu 
licytacyi, połowę zaofiarowanej ceny kupna do depozytu 
sądowego złożyć lub wykazać się, że wierzyciele hipo
teczni takową niewątpliwie pokryci na pozostawienie 
swoich wierzytelności przy kupicielu zezwolili poczem 
uiu dekret własności nabytej połowy realności wydauym 
i posiadanie fizyczne oddaue, i on za właściciela onejże 
jednak na swój koszt zaiutabulowauym zostanie.

Drugą połowę zaofiarowanej ceny kupua a wzglę 
dnie nie zaspokojoną jeszcze resztę onejże winien bę
dzie kupiciel w 14. dniach po prawomocności uchwały 
ustanowiającej porządek, wedle którego wierzyciele hi
poteczni zaspokojeni być uiają, do depozytu sądowego 
gotowką złożyć iub się wykazać, że dotyczący wierzy
ciele na pozostawienie przy nim swoich wierzytelności 
zezwolili i jego od złożenia należytości onym przeka
zanych uwolnili.

Na wypadek, gdyby przy wyznaczonych pierwszych 
dwóch terminach licytacyjnych nie znaLazł się chęć 
kupienia mający, wyznacza się termin do ułożenia u ła 
twiających warunków licytacyjnych na dzień 3. lipca 
1873 o 4. godz. po południu, poczem trzeci termin li
cytacyjny rozpisany i przy tem połowa tej realności 
poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Resztę waruuków licytacyjnych, wyciąg hipoteczuy 
i akt oszacowania w tutejszosądowej registraturze przej
rzeć można.

O tej licytacyi zawiadamia się obie strony 
i wszystkich wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu 
wiadomych do rąk  własnych, zaś wierzycieli z miej 
sca pobytu niewiadomych jakoteż i tych, którzyby po 
wydauym na dniu 21. grudnia 1872 wyciągu hipotecz
nym realności pod 1. k. 79 na krakowskiem przedmieściu 
w Jarosławiu położonej, w stanie dłużnym onej a wzglę
dnie połowy takowej masie rozbiorowej Abrahama 
Bausteina własnej prawo hipoteczne nabyli, niemuiej 
i tych, którymby uchwała licytacyę dozwalająca albo 
wcale nie, albo w należytym czasie doręczoną nie zo 
stała, do rąk ustanowionego kuratora p. adw. krajowe
go Dr. Gottlieba i przez edykta.

Z c. k, sądu powiatowego.
Jarosław, dnia 29. marca 1873,

(1360 1— 3) E  d  y  k  t.
Nr. 746. C. k. sąd powiatowy w Rawie podaje 

do powszechnej wiadomości iż w dniach 19. m aja, 16 
czerwca i 21. lipca 1873, odbędzie się każdą razą 
o godzinie 10. przed południem w zabudowaniu sądo- 
wem licytacya gruntu pod 1 kons. 15. w Hrebennowi 
położonego dotychczas do Matwija Łopuch należącego 
na zaspokojenie pretensyi Huski Łopuch w kwocie 24 
złr. 24 ct. w. a. z pn. pod warunkami, które w tu te j
szo sądowej registraturze przejrzane być mogą.

C. k. sąd powiatowy.
Rawa, dnia 26. kwietnia 1873-

(1294 2- 3) $  u 11 i> 1H a dj U n Q.
9h\ 2029 unb 2076. ©om f. f. ©ejirfggeritfde in 

Biała miro befanut gcmad;t, eS fet am 16. September 1872 
Jacob Zagórski in B iała o^nejptntetlaifung eiiter leęwilli. 
gen Slnreimung geftorben. ©a ber SHufc-ubalt
be3 SDłtłerben Georg Zagórski unbelonnt i|t, f0 mirb cVr« 
felbe non btefem ©rbanfalle mit bem-oeifugen .n btećbennb 
nif) gefeht, bafj bie ©rbfdjaft nacb Jacob Zagórski, roenn 
er bitmen Stnem 3apre oon bem anten gefejjten 2age meber 
felbft etfdjeinen, nocb einen ©eoollmaĄttgen beftaten foRte, 
in feitiem 9lanten oon tem ©uiator tpr. Sltoocaten O. Ei 
senberg angetreten, bie 2l6l;anbtung gepflegen unb bet ipni 
gebubrenbe reine 9łacbhif) biS junt ©erneife feineS Sobib, 
ober feiner erfolgten SfobeSerflatung fur tpn bei ©eridR auf* 
bettaljrt toerben tourbe.

B iała, 8. 9lpril 1873.

(1352 2— 3) K o n k u r s .
Nr. 3923 pr. Przy lw ow skim  c. k . wyższym sądzie 

krajowym opróżnioną jest posada radcy z płacą roczną 
2625 złr. a względnie 2300 złr. w. a.

Ubiegąjący się o tą  posedę wniosą swe podania 
w 14. dniach od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego 
konkursu w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej, 
do Prezydyutn c k. wyższego sądu krajowego wo 
Lwowie.

Lwów, dnia 7. maja 1873.
(1321 2— 3) O b w ie s z c s e n ie .

Nr. 219. C k. sąd krajowy we Lwowie uwiadamia 
Salamona Fleklera i Fotre Finklera, iż na prośbę Elki 
Weingarten dozwolono uchwałą z dnia dzisiejszego wy 
kreślenie odnośnych uchwał do L. 38.933 i 39.005/1836

687
wskutek ich próśb zapadłych ze stanu biernego części 
dóbr Pasieczna, i uchwałę tę ustawionemu równocześnie 
dla małoletnich kuratorowi w osobie adw. Dr. Jekellesą, 
z zastępstwem adw, Dr. Józefa Smolki doręczono.

Lwów dnia 17. stycznia 18 73.
(1322 2— 3) E  d y  k t.

Nr. 53.110/18.848. C. k. sąd krajowy uwiadamia 
leżącą masę ś. p. Michała Szawłowskiego względnie 
nieznanych z miejsca jego spadkobierców, dalej niezna
nych z miejsca pobytu Józefa Peszeńskiego, J. G. Pau- 
meistra,^ że na prośbę Elki W eingarten, właścicielki 
części Knihiniua polecił tabuli krajowej, aby taż na 
podstawie metryki śmierci Michała Szawłowskiego przez 
urząd parafialny w Stanisławowie dnia 31. lipca 1843. 
wydanej zaingrosować się mającej prawo dożywocia 
części dóbr Pasieczna w stanie biernym tych dóbr dla 
tegoż Michała Szawłowskiego Dom. 248 p. 24 n. 26 on. 
zaintabulowaue wraz z wszystkiemi nadciężaram i, jako 
to: a) prawem dzierżawy tegoż dożywocia pierwotnie 
na rzecz Antoniny Kossakowej następnie na rzecz Piotra 
Rogalskiego hipotekowanem Instr. 400 p. 117 i 118 
n. I i 2 on.; h) prawem dzierżawy części dóbr Pasie
czny i Zagwoździa na rzecz Józefa Peszeńskiego ciążą- 
cem Instr. 392 p. 189 n. 1 on .; prawem piarwszeństwa 
do kupna lub dzierżawy części Pasieczny i Zagwoździa 
na rzecz Józefa Peszeńskiego intabulo ,anem D. 248. 
p. 24 n. 32 on. i Instr. 392 p. 190 n. 2 on.; dj różnymi 
obowiązkami Józefa Peszeńskiego na rzecz P iotra Ro
galskiego intabulowanymi Instr. 400 p. 484 n. 1 o n ,; 
e) sumą 632 fr. m. k zup. na rzecz J. G. Paum eistra 
ciążącą Instr. 400 p. 485 n. 2 on. ze stanu biernego 
części dóbr Pasieczna całkowicie wykreśliła, i że celem 
doręczenia tej uchwały tabularnej zamianował kuratorem 
p. adwokata Dra Pawła Skwarczyńskiego.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 19. października 1872.

(1307 2 — 3) E d y  k t.
Nr. 24326. C. k. sąd krajowy uwiadamia p. 

Edwarda hr. Valentini z życia i miejsca pobytu niewia
domego, że Ire Kiesel negocyaut we Lwowie przeciw 
niemu dnia 22. kwietnia 1873 do 1. 24326 prośbę
0 wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 200 złr. 
w. a. podał, i że na takową dnia 23. kwietnia 1873
1. 24326 nakaz zapłaty wydany został.

Gdy pozwany z życia i miejsca pobytu nie jest 
wiadomy, postanawia jemu tutejszy c. k. sąd na jego 
koszt i niebezpieczeństwo p. t.dw. Dr. Majewskiego ku
ratorem, z substytucyą p. adw. Dr. S okala ; kuratorowi 
p. adw. Dr. Majewskiemu powyższy nakaz doręcza,
1 o tem pozwanego niniejszym edyktem uwiadamia.

Lwów dnia 23. kwietnia 1873.
(1308 2 - 3 )  E d y  k t

Nr. 5193. C. k. sąd obwodowy w -Tarnopolu za
wiadamia niniejszem Chaima Rutena że pod dniem 
21. kwietnia 1873 do 1. 5193 przeciw niemu Jona 
Szalit wniósł prośbę o wydanie nakazu zapłaty na 
sumę wekslową 828 złr. 45 ct. w. a., i że z powodu 
niewiadomego miejsca, pobytu jego dla niego na jego 
koszta i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w oso
bie p. adw. Dr. Łuczakowskiego z zastępstwem p. adw. 
Dr. Żywickiego któremu też wydany nakaz zapłaty do
ręczono.

Wzywa się przeto wspomnionego Chaima Rutena, 
by ustanowionego kuratora należycio poinformował 
lub innego zastępcę mianował, gdyż inaczej wymknąć 
mogące złe skutki sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 23. kwietnia 1873.

(1309 2— 3) 3  d  y  k t
L. 5194. C. k sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia niniejszem Chaima Rutena, że pod dniem 
21. kwietnia 1873 do 1. 5194 przeciw niemu Jona Sza
l i t  wniósł prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę 
wekslową 1000 2łr. w. a . , i że z powodu niewiadomego 
miejsca pobytu jego dla niego na jego koszta i n ie
bezpieczeństwo ustanowiono kuratora w osobie p. ad 
wokata Dr. Łuczakowskiego z zastępstwem p. adwokata 
Dr. Żywickiego, któremu też wydany nakaz zapłaty 
doręczono.

Wzywa się przeto wspomnionego Chaima Rutena, 
by ustanowionego kuratora należycie poinformował, lub 
innego zastępcę mianował, gdyż inaczej wyniknąć mo
gące złe skutki sam sobie przypisze.

Tarnopol, dnia 23. kwietnia 1873.
(1 24 2—3) Ogłoszenie.

Nro.‘ 6336. Kazimierz Wilczyński, nominowany 
c. k. notaryusz w Dobczycach w okręgu c. k. sądu 
krajowego krakowskiego, wykonał dnia 17. kwietnia 
1873. w e k .  sądzie krajowym wyższym przysięgę służ
bową dla c. k. notaryuszy przepisaną.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.
Kraków dnia 23. kwietnia 1873.

(1316 3 —3) Obwieszczenie.
L. 1767. C. k. sąd powiatowy w Kopyczyńcach 

podaje niniejszem do wiadomości, że celem ściągnienia 
należytości funduszu indemnizacyjnego w kwocie 28 złr. 
731/2 kr, w. a. z p. n. dozwolona została w drodze 
egzekucyi sprzedaż gruntu pod budowlę pod L. k. 571 
w Cborostkowie położonego, w kwocie 200 złr. w. a. 
oszacowanego, przez publiczną licytacyę w dwóch te r 
minach, a to na dniu 21. maja i 19, czerwca 1873 
o lOtej godzinie przed południem w sądzie tutejszym 
odbyć się mająca, na którą wzywa się chęć kupienia 
mających z tem dołożeniem, że pomieniony grunt za 
lub wyżej ceny szacunkowej sprzedany będzie.

Resztę warunków licytacyi, jak niemniej akt sza- 
cuukowy przejrzeć mogą licytanci w registraturze tu
tejszego sądu.

Kopyczyńce, dnia 3. maja 1873.



(1301 2— 3) E d y  k t
Nr. 1788. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu 

zawiadamia niniejszym edyktem p. Tomasza Wnorow- 
skiego z życia i pobytu niewiadomego a na przypadek 
śmierci jego, tegoż z imion życia i pobytu niewiado
mych spadkobierców, że przeciw nim o własność t/g 
części dóbr Załubincze czyli Nadłubincze, Wojakowskie 
i Biesiadeckie czyli Jodłowskie zwanej p. Józef Wno- 
rowski pod dniem 9. kwietnia 1873 1. 1788 wniósł po 
zew, w załatwieniu którego uchwałą z dnia dzisiejszego 
termin do rozprawy ustnej wyznaczonym został na 
dzień 11. czerwca 1873 o godzinie lOtej przed! po
łudniem.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Tomasza Wno 
rowskiego a na wypadek śmierci jego. tegoż z imienia 
i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców wiadome 
n ie 'je s t przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwą 
nych na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego adw. 
Dr. Olszewskiego z substytucyą tutejszego adw. Dr. 
Jarosza kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym 
spór wytoczony według ustawy postępowania sadowego 
w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub 
też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich za- 
stępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby 
wszelkich możebnych do obrony środków prawnych 
użyli wrazie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedba
nia skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c, k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, 12. kwietnia 1873.

(1335 2 3) Obwieszczenie.
Nr. 6258. Z dniem 10. maja 1873 wchodzi w źvcie 

c. k. urząd pocztowy w Źóltańcach starostwa Żół
kiewskiego, który się zajmywać będzie przyjmywaniem 
listów, przesyłek wartościowych, jako też przekazów.

Urząd ten otrzyma swoje połączenie za pomocą 
codziennych poczt pieszych Żółtańce Kulików w n astę
pującym porządku:
Z Żółtaniec o 5. godzinie wieczór
w Kulikowie o 7. ,  „
z Kulikowa o VI. godzinie rano 
w Żółtańcach o VIII. „ „

Łączy się do poczty pakunkowej Lwów Sokal.
Odległość między Żółtańcami i Kulikowem wynosi 

18 § mili.
Tą pocztą pieszą będą przesyłki do wagi 3 fun

tów przyjmowane.
Do obrębu doręczenia urzędu pocztowego w Żół

tańcach wciela się następujące gminy :
Pieczychwosty, Remenów, Rudańee, Sulimów, Wola 

żółtaniecka, Wisłoboki, Nowystaw, Kłodno wielkie, 
Kłodzienko, Czystynie, D zibułki, Zwertów, Hyrawiec 
i Dolinicz. »

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po
daje.

Z c. k. galic. Dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 22. kwietnia 1873.

j g u n & t n a t y u n g .
jJlr. 6258. ?lm 10. SJłai 1873 h il t  in Żółtańce, 

Żólkiewer iBejirfeS, ein f. f. sPoftamt inł Sobeit, 
ftd) mit bem fflrief* unb ^aljrpcftbienfte, fotnie bem ©eltaii- 
meifungSgefdjafte bcfaffen hńrb.

©aSjelbe etyalt fetne 33erbtnbutłg mihelft taglidjen 
gufjbołettpoften Żółtańce«Kulików in nad^fte^enOer (ŚouiS« 
orbnuttg;
■Bon Żółtańce um 5 Ityr Slbetibb, 
tn Kulików „ 7 „ „
SBott Kulików um VI ltt;r Suty, 
in Żółtańce „ VIII „ „

2{tifd;lufi un bte iflaityoften Lemberg Sokal.
©ie Snifernung gtcifc^en Żółtańce unb Kulików be*, 

tragt |3 '8 Sftetlen.
9Jłtt biefer gufjbotenpoft mcrbcn ©enbungeti btó jutu 

©enndjite bon 3 ipfunb befiirbert
©er iBeftcllmtgSbejitf be§ ^)oftamte§ in Żółtańce be« 

flefyt auS n«cf)fte§enbett ©emetnbeit: Pieczychwosty. Reme
nów, Rudańee, Sulimów, Wola żćłtaniecka, Wisłoboki, 
Nowystaw, Kłodno wielkie, Kłodzienko, Czystynie, Dri- 
bułki, Zwertów, Hyrawiec unb Dolinicz

Eternit jur óffenttic^en ^enntni| gebradjt tuirb.
23on ber f. f. galtj. ^oftbuection.

Lem berg, am 22. Styrii 1873.
(1340 2—3) K o n k u r s

na posady dozorcy lasowych dla lasów skarbowych 
i funduszowych.

L. 1048 Pr. W nowym ustroju zarządu c. k. skar
bowych i funduszowych lasów w Galicyi obsadzić się 
ma znaczniejsza liczba posad dozorcy lasowych z ro 
czną płacą 400 złr. i 250/o dodatkiem podczas czynuej 
służby, tudzież prawem posunięcia się na wyższe płacy 
500 z ł r . , 600 złr. i pobieranie odpowiednego deputatu 
drzewa opałowego.

Ubiegający się o taką posadę winni wykazać 
oprócz ogólnego uzdolnienia do służby rządowej zu
pełną znajomość języków krajowych i złożenie z do
brym postępem egzaminu państwowego, przepisanego 
dla służby ochrony lasów i pomocników techniczuo- 
lasowych.

Należycie zaopatrzone prośby wniesione być mają 
najpóźniej do 31. m aja r. b. na ręce naczelnika c. k. 
Dyrekcyi dóbr i lasów skarbowych Andrzeja Stonaw- 
skiego w Bolechowie.

Z c. k. Ministerstwa rolnictwa.
Wiedeń, dnia 3. maja 1873.

Coucursd&usfdjteibung
fur SBrfrjjutig ten goiftmntlfbtten in ben ©laaflb unb 

gonbbfoiften ®altjteti'8.
9łr. 1048 Pr, 3n bem neuen DrganiSmuś ber ©taalś* 

unb (tynbeforftDetwaltuiig in ©alijien mitb ftne grbfjere ?(n

j ity l bon g erfttb a rtfteU en  m it  bem S ctyreśgefja lte  bon 4 0 0  fł. 
nebft 2 5 p er jen tig e r  2 lcttD iia t8 ju lage unb bem S B m u cfu iig iG  
redfle in ben ftófferen © e t ja lt  »cm  5 0 0  fl. unb 6 0 0  fi., banu 
enttyred )ehbem  ie p n t n t e  an S lre iu it jo lj ju r  23efefjuitg ge= 
lattgen.

iBemer&er um biefe ©tetlen babeti nebfł ben allgcmeb 
nen ©rfotberniffeti jum (Sintritt in ben ©taafżbienft ftd; 
iiber bie botle jfenntuijj ber fcanbestyracben unb iiber bte 
mit guten @rfoig abgelegte ©taatSpriifung fiir ta§ gmftfd;ity 
unb tec^nifc^e §>Uftyer[onale aubjumetjeu unb iljre geijćrig 
belegten ©efucfce btS langfteuS 31 ten SDłat 1873 bet bem 
Obeiforftmeifter unb łBorftanb ber gorft* unb ©otnanen* 
©irectiort Andreas Stonawski in Bolechów etnjubringen.

S3ont f  t Slcferbatt SDiinifteriunu
W ien, 3. 5Rat 1873.

(1341 2 — 3) O b w ie s z c z e n ie .
Nr. 496. C k. sąd powiatowy w Dobromilu roz

pisuje w celu ściągnienia przez Mojżesza Steina prze
ciw Jakóbowi Hornbergerowi wywalczonej kwoty 81 zł. 
43 ct. w, a. z p. n. publiczną sprzedaż realności pod 
1. c. 30 w Rozenburgu położonej do Jakóba Hornber- 
gera należącej w trzech terminach na 18. lipca 1873, 
na 22. sierpnia 1873 i na dzień 26. września 1873, 
każdą razą o godzinie 10 wyznaczonych pod następu- 
jącemi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 
tej realności w kwocie 800 zlr. w. a.

2. Chęć kupieuia mający będą obowiązani 10O/o 
wartości szacunkowej to jest 80 złr. w. a jako wadyum 
do rąk komisyi licytacyjnej złożyć.

O tej licytacji uwiadamia się wszystkie strony 
interesowane z tym dodatkiem, że resztę waruuków li
cytacyjnych mogą przejrzeć w tutejszo sądowej regi- 
straturze.

C. k. sąd powiatowy.
Dobromil, dnia 14. marca 1873.

(1344 2— 3) Ogłoszenie.
Nr. 3707. C. k. sąd powiatowy w Sadagórze po

daje do wiadomości, że na zaspokojenie sumy wekslo
wej 20000 złr. z pn. przez p. Mieczysława kr. Dunina 
Borkowskiego i spóln. wywalczonej, odbędzie się w tym
że sądzie dnia 28. maja b. r. o godzinie 11. przed po
łudniem przymusowa publiczna sprzedaż realności fa
brycznej z przynależytościami, ciało tabularne stano
wiącej pod I. top. 1. w Lenkowcach położonej, do 
towarzystwa akcyjnego dla rektyfikacyi i wywozu spi
ritusu założonego, w likwidacyi zostającego, należącej.

Realność ta zostanie przy powyższym jako czwar
tym i ostatnim terminie za jaką kolwiekbądź cenę 
sprzedaną a nawet i niżej wartości oszacowania w kwo
cie 63293 zlr. 46 ct. bez względu na to czyli wierzy
ciele hipoteczni zaspokojeni zostaną lub nie. Wartość 
ta  służyć oraz będzie za cenę wywołania a 8 %  tejże 
to jest okrągła kwota 5000 złr. ma być jako wadyum 
do rąk komisyi złożoną.

R esztę warunków ulżającycli, w yciąg tabularny  
i akt oszacowania można w tutejszym sądzie prze
glądnąć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sadagóra, dnia 26. kwietnia 1873.

©  b i f  t.
‘Jir. 3767. 23cm f. f. ®ejivf$geric$te Sadagóra mirb 

befannt gemami, baj; jur -jpereinbnngung bor burd; łperrn 
Miecislaus ©rafeu Dunin Borkowski et Consorteu eifteg* 
ten Sed)fel|mnme eon 20.000 fl. f. sJł &. bte tfecutioe tfeil* 
bidljung ber eineit Slabitlaiforper btlbenben, sub Nr. top. 1 
iu Lenkoutz gelegnien, ber eiften galijifdjeti bulcminar @pi= 
idu6=9łedificiition» unb £rit*(5{port»2lctiengefe(l)'djaft in

688
ąuibalitm ge^origett ^brłf«»3(łealitat fammt Suge^órfcbaften 
am 28. OJłar 1873 um 11 ltyr 23ormittagS ais bem bieifen 
fSeilbtetyumgSlenuUc um j ben jPreiS and; urder bem ©d;dU 
jimgfiiuerllje ooit 03.293 fl. 46 fr. 31ucfftd;t barauf, 
ob bie i^).'Dłbefatglaubiger jur 23efriebigung gelangen ober 
ni^f, flallftnben mirb.

Bum 2lu§ruf6preife lotrb ber obige ©cbd^ungśmertb 
btenen, loooon 80/0) bab ift: bte ruttbe ©umme oon 5000 fl. 
oft. 2\3. alb 23abium ju erlegett ift; bie ufcrigen erletcbtetn= 
ben Sebingniffe, ber Jabulaiejdraft unb ber ©tbajjungbaft 
finb f;iergerid)tb tinjuftyen.

23om f. f. ©ejirfbgeridjte.
Sadagóra, 26. 'łlprit 1873.

O Fi 'h /A Y, A  6  H J 
4. 3767. Ii,. K. riOR+.TORKIII RTł Ga-

A d r8 p -k  0 G 1 \ A R d A 6 T T i, l|IO RTł C T A rN E H IA
c 8 a ik i r e k c a e r o m  2 0 . 0 0 0  .30d. p£ii. c t » n p tiH . n p H c8 - 
Ą/KEIIOIt r o c o .  A l£M H CddB8 Tp . Ą 8 h Hh 8 Eo p K O R C K O d ty , 
Ó TG ^ A ET-K  C A  ĄIIA 28. d. t l l d A  C. p. O 11. HdC-h 
n p E A ,K  flO A ^ N E /W k  n p lld iŚ C O E d  npO ^dH Ck pEddkH O CTH  
eJldBplIMHOM C k  npllHddE/KHOCTAAlH ttOATi HllCd. TOII. 1 . 
K k  A e UKOBUjA Y t i  , CTdHORdAUOll CO EC TB fH N O C Tk TO- 
Rdpil lllECTRd dKII,ilJ,HOrO K’k dEKRHĄdtyiH OCTdlOipOrO, 
OCIIORdtlHOrO ĄdA p E K T in fillK d ty lH  II eitCnOpTd ClipHTd.

I*£dA kH O CTk T d A  llp O Ą d C T k  C A  l ip il  H O AIA h S -  
T0A \’k  M ETREpTOAUk II nO CA +.Ą IIO A łTi pEUllMU,^ 3 d
iai;8 io  M iiB ^ Ą k  n ,t,n 8  t a k o ik - k  iiii;K £  RdpTocTii 011,-k- 
HEHIA R-k H d kK O C TH  63.293 3 0 d .  p£N 46 K p . G£3’k
R 3 r d A Ą 8  Hd T 0 6  , G ^ S T ' k  A li RdipilTEAM  m n O T E H - 
H klll 3dCIIOKOeHM  IIA II H +.TTv.

I Ip H  TOM ItpOĄdiKM R klKA H KO R dTH  C A  G ^ E T T ^  
pE-lElld K d p T O C T k  O U ,b llEM iA , KOTOpOM 80/0 t .  e .  

5000 3 0 A . pEH. lii KO 3 d A 0 r -k  ^ 0  p8KT» KOA1MCIH 3 A O - 
ŻKEMOIO G k lT II H A f lif iT T i.

lIp O S M I OBAErMdlOlJHH O ^CA O K IA , R k lT A r ^  T d lty -  
A A pllklM  II dKTTu OM,ltHEMi'A AIOIKMO R*k 3Ą 'feuJH Ó A ł'k 
C ^ Ą ł  n p ilC A lO T p -Ł T H .

3 ^  u ,, k . G ^ a ^ n o R liT O B o r o .
G A ^ d r S p d ,  Ą H A  26. A. I^ R -b T H A  1873.

(1331 3—3) O b w ie s z c a e n ig .
L 68 not. Opróżnioną jest posada notaryusza w So

kołowie. Podania o tę posadę wniesione być mają 
w 30 duiacli, licząc od dnia trzeciego umieszczenia 
tego obwieszczenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej 
w drodze przepisanej §. II . ord. uot. do Wydziału tu 
tejszego c. k. sądu obwodowego dla spraw notaryalnycb.

Z Wydziału Izby notaryalnej.
Rzeszów, dnia 30. kwietnia 1873

(1333 3 —3) K o n k u r s .
L. 436 P r. Na prow izoryczną posadg c. k. ad- 

junkta sądowego, tudzież na stałą posadę c. k. ad- 
junkta sądowego przy sądzie obwodowym w Nowym 
Sączu z roczuą płacą po 800 złr. i z prawem posu
nięcia się na wyższą ptacę etatową, a względnie na opró
żnić się mogące posady adjunktów sądowych przy in 
nym sądzie kolegialnym, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o te posady mają swe prośby 
w przeciągu czternastu dni od dnia trzeciego ogłoszę 
nia tego konkursu w „Gazecie Lwowskiej “ licząc, do 
Prezydyum c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu 
wnieść.

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 3. maja 1873.

Boniesi&nia prywatne.

wB u k e y e “
von Adr. Platt & Comp. Ne w -York.

Die beste Mahemaschine d e r W e l t !  Uuribar- 
trefflich ais koinbinirte! in Oesterreich - Ungnrn iiber 
300 in zufriedenstellender Thatigkeit! — Zeugnisse, 
Belobungen, fachmiinuische Urtheile uud Empfehlungen 
in grosser Auzahl.

I * r e i s e :
Graa-Mahemaschine (Neu Modeli) . . fl. 350
Getreide - Mahemasohine mit Selbstreclien

uud Ablage- Verrichtuug . . . .11. 500

Kombinirte Gras uu 1 Getreide-Maschine fl. 600. 
Zu jeder Maschine gratis Reservetlieile u. zwei Messer,

General Agentur: J o s e f  O e s t e r r e ic l i e r ,
W ie n ,  Akademiestrasse Nr. 3.

Fiir Galizien ubernebmen Auftriige:

P. I*. Krasicki Kraiński i spółka, Lem berg.  
Gali/isclie Landcsbank in Lem berg .

Vor Nachahmungen w irdgew arnt! Jede
Mascbine ist m it unserer Firma verseiien; Adriance 
Platt &jComp. Poughkeepsie N. Y.

P i e r w s z e  G a l i c y j s k o -B u k o u i i i s k ie  A k c y jn e  T o w a r z y s t w o  R e k ty f ik a c y i  i w y w o z u  sp ir itusu
w  l i k w i d a c j i  w  r z e r n io w c a e h .  ^

€ >  ^  1  u  <st sk e  i i  i
Likwidatorowie wspomnianego Towarzystwa podają do wiadomości dotyczących Panów" 

Akcyonarynszów, iż celem ściągnięcia sumy wekslowej 20000 złr. w. a pozwolony i rozpisany zosta 
4ty i ostatni termin przymusowej licytacyi na dzień 28. maja 1873, n a  którym to terminie realność 
fabryczna z aparatami, budynkami i grantam i za każdą i najmniejszą cenę sprzedaną zostanie.

W  celu zapobieżenia stratom, na jak ie  wspomniane Towarzystwo narażone jest, zapraszają 
Likwidatorowie, gdy poprzednie rozpisane na 18. kwietnia b. r. ogólne zgromadzenie z b ra tu  
kompletu członków odbyć się nie mogło, P. T . Akcyonaryuszów na Nadzwyczajne ogólne Zgro
madzenie, które się odbędzie dnia 27. maja 1873 w Czerniowcach w hotelu W eisa o godzinie
L i. przed południem. ,  . . .  ,1 v P r z e d m io t y  o b r a d :

1. Sprawozdanie Likwidatorów z czynności aż do 27. maja 1873 i złożenie rachunków.
2. Wybór nowych Likwidatorów w miejsce ustępujących.
3. W nioski kupienia fabryki przez zawiązać się mogące konsorcytim.

Czemiowce, 26. kwietnia 1873. Likwidatorowie.
[Jwaga. §. 13. statutów orzeka: Jeżeliby się na ogólne Zgromadznnie potrzebna ilość prawomocnych głosów nie zebrała, ma b ;ć  roz

pisane nowe zebrauie Nadzwyczajne, które jn ź  wtedy prawomocnie rozstrzyga choćby nawet, 6 część kapitału  Towarzystwa 
reprezentowaną nie była, (1336 3 —3)
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Z  d rukarn i L. W imama.


